
RENCANA PEMBANGUNAN 
JANGKA MENENGAH DESA (RPJM Desa)  

dan 
RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA  

(RKP-Desa)  

TAHUN 2014-2019  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DESA PEJAMBON KECAMATAN SUMBERREJO  

KABUPATEN BOJONEGORO 

 



RENCANA PEMBANGUNAN 

JANGKA MENENGAH DESA (RPJM Desa)  

dan 
RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA  

(RKP-Desa)  

TAHUN 2014-2019  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DESA PEJAMBON KECAMATAN SUMBERREJO  

KABUPATEN BOJONEGORO  
 

 



PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO  

KECAMATAN SUMBERREJO  

DESA PEJAMBON  
Jl. RA. Kartini Nomor 272 Pejambon  

 

 

PERATURAN DESA  

NOMOR : 01 TAHUN 2014  

 

TENTANG  

 

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA (RPJM-DESA)  

TAHUN 2014-2019 

DENGAN RAHMAD TUHAN YANG MAHA ESA  

 

KEPALA DESA  

 

Menimbang  : a. Bahwa dalam rangka RPJM-Desa perlu dibuat  

peraturan desa yang merupakan landasan hukum untuk 

mengatur kebijakan-kebijakan perencanaan 

pembangunan desa;  

b. Bahwa untuk menetapkan RPJM-Desa sebagaimana 

dimaksud huruf a, diperlukan adanya peraturan desa; 

c. Bahwa untuk menjabarkan dan melengkapi peraturan 

tersebut diperlukan keputusan kepala desa;  

d. Bahwa dalam menjalankan kebijakan tertentu, diperlukan 

rekomendasi dan petunjuk teknis; 

Mengingat : 1. Undang - undang nomor 32 tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Pemerintah Daerah sebagaimana telah 

diubah yang kedua kalinya dengan Undang - Undang 

Nomor 12 tahun 2008 

2. Peraturan pemerintah nomor 72 tahun 2005 tentang 

Desa  

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri No. 5 Tâhun 2007 

tentang Pedoman Penataan Lembaga Kemasyarakatan;  

4. Peraturan Meriten Dalam Negeri No. 7 Tahun 2007 

tentang Kader Pemberdayaan Masyarakat;  

5. Peraturan Meriten Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2007 

tentang. Pedoman Penyusunan dan Pendayagunaan 

Data Profit Desa/Kelurahan;  

6. Peraturan Menteri Dalam Negeni No. 66 Tahun 2007 

tentang Perencanaan Pembangunan Desa;  

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri No. 67 Tahun 2007 

tentang Pendataan Program Pembangunan Desa / 

Kelurahan;  

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor: tahun 

2013 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Bojonegoro 

2013 - 2018;  



9. Petaturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 9 

Tahun  2010 tentang Desa;   

10. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 66 Tahun 2011 

Tentang Penyelenggaraan Pemerintah Desa; 

 

  DENGAN PERSETUJUAN BERSAMA  

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  

DAN KEPALA DESA  

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : PERATURAN DESA PEJAMBON TENTANG RENCANA 

PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA 

(RPJMDes) TAHUN 2014-2019. 

 

BAB I  

KETENTUAN UMUM  

Pasal 1 

Dalam Peraturan Desa ini yang dimaksud dengan : 

1. Desa adaah Desa Pejambon kecamatan Sumberrejo Kabupaten Bojonegoro;  

2. Pemerintahan Desa adalah Pemerintah Desa Pejambon dan Badan 

Permusyawaratan Desa (BPD) Pejambon;  

3. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa perangkat desa;  

4. Peraturan Desa adalah semua peraturan yang ditetapkan oleh Kepala Desa;  

5. Keputusan Kepala Desa adalah semua keputusan yang bersifat mengatur dan 

merupakan pelaksanaan dan peraturan desa dan kebijaksanaan Kepala Desa 

yang menyangkut pemerintahan, pembangunan dan kemasyarakatan;  

6. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa yang selanjutnya disingkat 

RPJM Desa adalab dokumen perencanaan untuk periode 5 (lima) tahunan 

yang memuat arah kebijakan pembangunan desa, arah kebijakan keuangan 

desa, kebijakan umum, program, program Satuan Keija Perangkat daerah 

(SKPD), untas SKPD, dan program prioritas ke wilayahan, disertai dengan 

rencana kerja;  

7. Rencana Kerja Pembangunan Desa yang selanijutnya disingkat RKP-Desa 

adalah dokumen perencanaan untuk periode 1 (satu) tahun yang merupakan 

penjabaran dan RPJM-Desa yang memuat rancangan kerangka ekonomi 

desa, dengan mempertimbangkan kerangka pendanaan yang dimutahirkan, 

program prioritas pembangunan desa, rencana kera dan pendanaan serta 

prakiraan maju, baik yang dilaksanakan Iangsung oleh pemerintah desa 

maupun yang ditempuh dengan mendorong partisipasi masyarakat dengan 

mengacu kepada Rencana Kerja Pemerintah (RKP);  

8. Visi ,adalah rumusan umum mengenai keadaan yang diinginkan pada akhir 

periode peréncanaan;  

9. Misi, adalah rumusan umum mengenai upaya-upaya yang akan dilaksanakan 

untuk mewujudkan visi. 

10. Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Desa yang selanjutnya disebut LPMD 

adalah lembaga yang dibentuk oleh masyarakat sesuai dengan kebutuhah dan 

merupakan mitra pemerintah desa dalam memberdayakan masyarakat;  



11. Kader Pemberdayaan Masyarakat yang selanjutnya disebut KPM adalah 

anggota masyarakat desa yang memiliki pengetahuan, kemauan untuk 

menggerakkan masyarakat berpartisipasi dalam pemberdayaan masyarakat 

dan pembangunan partisipatif;  

12. Profil Desa adalah gambaran menyeluruh tentang karakter desa yang meliputi 

data dasar keluarga, potensi sumber daya alam, sumber daya manusia, 

kelembagaan, prasarana dan sarana serta perkembangan kemajuan dan 

permasalahan yang dihadapi desa; 

 

BAB II  

MAKSUD DAN TUJUAN RPJMDesa  

Pasal 2 

Maksud penyusunan RPJMDesa adalah memberikan arah penyelenggaraan 

pemerintahan desa dan pelaksanaan pembangunan sebagai penjabaran 

aspirasi masyarakat guna meningkatkan pelayanan dan kesejahteraan 

kepada masyarakat. 

 

Pasal 3 

1. Mewujudkan perencanaan pembangunan desa sesuai dengan kebutuhan  

masyarakat dan keadaan setempat;  

2. Menciptakan rasa memiliki dan tanggungjawab masyarakat terhadap program 

pembangunan di desa;  

3. Memelihara dan mengembangkan hasil-hasil pembangunan di desa;  

4. Menumbuhkembangkan dan mendorong peran serta masyarakat dalam 

pembangunan didesa; 

 

BAB III 

SISTEMATIKA RPJMDESA  

Pasal 4 

Sistematika RPJMDesa tahun 2014-2019 disusun sebagai berikut: 

BAB I  :  PENDAHULUAN  

BAB Il  :  PROFIL DESA 

BAB III  : ISU STRATEGIS PEMBANGUNAN DESA  

BAB IV  :  VlSI DAN MISI  

BAB V  :  PROGRAM PEMBANGUNAN DESA  

BAB VI  :  KAIDAH PENGELOLAAN DAN INDIKATOR KINERJA 

BAB VII  :  PENUTUP  

LAMPIRAN  

 

 

Pasal 5 

RPJMDesa Tahun 2014-2019 sebagaimana tercantum dalam lampiran yang 

merupakan satu kesatuan tidak terpisahdengan peraturan Desa ini. 

 

BAB IV  

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal 6 

Hal-hal lain yang belum cukup diatur dalam peraturan desa ini sepanjang 

mengenai teknis pelaksanaanya akan diatur oleh kepala desa.  



 

Pasal 7 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada sejak tanggal diundangkan. Agar setiap 

orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan peraturan desa ini dengan 

menempatkan dalam lembaran Daerah kabupaten Bojonegoro. 

 

  

 

 

 

 

 

Diundangkan di  : Bojonegoro  

Ditetapkan di  : Desa Pejambon  

Pada tanggal  :    Januari 2014 

KEPALA DESA PEJAMBON 

 

 

 

ABD. ROKHMAN  

Pada tanggal  :     Januari 2014 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO  

 

 

 

Drs. SOEHADI MOELJONO, MM 
Pembina Utama Muda  

NIP. 19600131 198603 1 008 
LEMBAGA DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO TAHUN 2014 NOMOR ........ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Peraturan Desa  Nomor  : 01 Tahun 2014 

 Tanggal  :    JANUARI 2014 

 

PERATURAN DESA PEJAMBON  

KECAMATAN SUMBERREJO KABUPATEN BOJONEGORO  

NOMOR : 01 TAHUN 2014  

 

TENTANG  

 

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA (RPJM-DESA)  

TAHUN 2014-2019 

DESA PEJAMBON KECAMATAN SUMBERREJO  

KABUPATEN BOJONEGORO  

 

BAB I  

PENDAHULUAN  

 

A. Latar Belakang 

1. Inti pelaksanaan otonomi daerah adalah peningkatan peran serta 

masyarakat dalam pengelolaan pembangunan. Dengan demikian, 

masyarakat ditempatkan sebagai pelaku utama kegiatan sejak perumusan 

ide sampai dengan perumusan akhir perencanaan pembangunan  

2. Dalam rangka mewujudkan pengelolaan pembangunan desa secara 

optimal maka dibutuhkan perumusan rencanan pembangunan secara 

terpadu. Rencana pembangunan ini penting guna mewujudkan kepastian 

pencapaian tujuan pembangunan sebagaimana dirumuskan dalam visi dan 

misi pembangunan desa. Rencana pembangunan desa diperlukan untuk 

menilai kinerja pemerintahan dan pembangunan desa yang mana hal ini 

sangat penting dalam rangka mempercepat dan mengoptimalkan 

perubahan masyarakat desa menuu keadaan yang lebih sejahtera, mandiri 

dan berkeadilan.  

3. Untuk itu maka dipandang perlu untuk merumuskan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa Pejambon (2014-2019) dalam 

sebuah dokumen yang diatur dalam Peraturan Desa Pejambon dan 

seterusnya. 

 

B. Maksud dan Tujuan  

1. Dokumen ini disusun dengan maksud untuk memberikan pegangan atau 

pedoman bagi Pemerintah Desa tentang kegiatan-kegiatan pembangunan 

yang akan dan sedang dilaksanakan dalam jangka menengah, yakni 

selama 5 (lima) tahun terhitung mulai tahun 2014 - 2019. Dokumen 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah ini memuat visi, misi dan 



program strategis yang alcan dilaksanakan oleh Kepala Desa dalam 

menjalankan Pemerintahan Desa selama masa jabatan.  

2. Adapun tujuan penyusunan dokumen RPJM Desa ini adalah:  

a. Menyediakan dokumen strategis desa mulai perumusan visi, misi 

program strategis, strategi dan rencana tindakan yang alcan 

dilaksanakan secara bersama-sama antara Pemerintah Desa, 

Organisasi Kemasyarakatan Desa, asyarakat luas maupun berbagai 

pemeran pembangunan yang lain melalui keijasama secara terpadu.  

b. Memberikan pegangan dan indikator kinerja Pemerintahan Desa 

Pejambon dalam penyelenggaraan Pemerintahan desa sebagaimana 

tertuang dalam Peraturan Desa.  

c. Memberikan gambaran prioritas permasalahan desa yang harus 

ditanggulangi dan potensi unggulan yang berpeluang untuk 

dikembangkan melalui serangkaian program dan kegiatan.  

d. Menyediakan dokumen usulan program strate gis dan kegiatan-kegiatan 

yang dapat dilaksanakan sesuai prioritas kebutuhan masyarakat. 

e. Sebagai masukan bagi dinas instansi pemerintah dan berbagai 

pemeran pembangunan lain dalam rangka membangun kemitraan 

maupun investasi di desa dst. 

 

C. Metode Penyusunan  

Penyusunan RPJN Desa ini dilaksanakan dengan memeransertakan secara 

bersama-sama masyarakat secara seimbang termasuk kesetaraan jender. 

Masyarakat dalam hal ini merupakan subjek utama dalam pengambilan 

keputusan dalam perumusan perencanaan pembangunan. Melalui pendekatan 

dan metode partisipatif ini masyarakat bersama pemerintah desa 

melaksanakan langkah-langkah kegiatan sebagai berikut:  

1. Melaksanakan review data yang dimiliki oleh desa, yakni data monografi 

desa, profil desa dan data potensi desa. Analisis dan up-date dilaksanakan 

untuk memperoleh data terkini demi mendukung keakuratan perencanaan. 

Review data ini dilaksanakan oleh tim yang terdiri dan unsur Pemerintahan 

Desa, Lembaga Kemasyarakatan Desa, wakil-wakil dan wilayah maupun 

tokoh masyarakat dan tokoh agama. Hasil dan kegiatan ini adalah  

informasi documenter terkini yang mendukung proses penyusunan 

perencanaan desa. 

2. Pertemuan didesa untuk melakukan review terhadap pelaksanaan program 

pembangunan yang telah dilaksanakan selama 5 (lima) tahun sebelumnya. 

Hasil kegiatan ini berupa rekomendasi, masukan untuk kepentingan 



penyusunan dokumen Rencana pembangunan Jangka Meneugah Desa 

(RPJM Desa).  

3. Bersamaan dengan hal diatas juga dilakukan pengumpulan informasi 

mengenai kegiatan pembangunan yang sedang berjalan maupun akan 

berjalan dan berbagai sumber pendanaan. Informasi ini dilaksanakan 

terutama oleh pthak Pemeridtah Desa. 

4. Pengkajian potensi dan masalah dilaksanakan untuk menjaring prioritas 

potensi dan masalah maupun alternatif pemecahan masalah dan kegiatan 

pengembangan potensi yang diusulkan. Hal ini dijaring melalui pertemuan 

informal yang di]akukan melalui berbagai jalur, baik melalui pertemuan 

dusun, RT, RW, LPMD, BPD dan Lembaga Kemasyarakatan Desa 

lainnnya. Dalam aktifitas pengkajian potensi dilakukan penetapan prontas 

masalah dan potensi denagan metodePerangkingan dan perum usan visi, 

misi dan masyarakat dan berbagai pihak dengan metode menggagas masa 

depan (future search).  

5. Berdasarkan data dan informasi yang dikumpulkan secara partisipatif di 

atas, selanjutnya disusun draft Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa (RPJMDesa) oleh tim, draf selanjutmya dibahas dalam Mussyawarah 

Desa Pereneanaan. 

6. Hasil musyawarah Desa Perencanaan berupa masukan dan 

penyempumaan selanjutnya diajukan untuk memperoleh penetapan olch 

Pemerintab Desa bersama BPD dalam bentuk Peraturan Desa (Perdes). 

Langkah-Iangkah diatas bisa digambarkan dalam bagan alir sebagaimana 

dibawah ini. 

 

D. Dasar Hukum  

1. Undang Undang Nomor 25 Tahun 2004 Tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 104 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4421);  

2. Undang Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang Pemerintahan Daerah;  

3. Peraturan pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 Tentang Desa;   

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2007 Tentang Pedoman 

Perìgelolaan Keuangan Desa;  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2007 Tentang Pedoman 

Umum Tata Pengelolaan dan Pertanggung Jawaban Pemerintahan Desa;  

6. Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 9 Tahun 201 OTentang 

Desa; 



7. Peraturan Bupati kabupaten Bojonegoro Nomor 66 Tahun 2011 entang 

penyelenggaraan Pemerintahan Desa. 

 

BAB II  

PROFIL DESA PEJAMBON  

 

A. Karakteristik Wilayah  

Desa Pejambon .Kecamatan Sumberejo Kabupaten Bojonegoro merupakan 

bagian integral dan system perwilayahan Kecamatan Sumberrejo Batas-batas 

desa ini sebelah utara JATIGEDE sebelah selatan SAMBONGREJO sebelah 

timur TULUNGREJO sedangkan sebelah barat KARANGDOWO dan 

seterusnya dan secara geografis desa Pejambon ini merupakan Daratan 

Rendah dan seterusnya. 

 

B. Potensi Sumber Daya Alam  

Faktor Fisik yang diperlukan dalam merencanakan suatu kawasan adalah 

topografi geologi, hidrografi dan kendala-kendala fisik. Desa Pejambon 

merupakan dataran rendah wilayah pertanian DPL/DPS, dengan kemiringan 

10-20 Persen dan suhu rata-rata per hariannya 30 derajat C. Menurut topografi 

desa ini termasuk ada di dataran Rendah Topografinya yang berkarakter tanah 

liat dan gerak menyebabkan akses menuju desa masih mengalami kesulitan 

dan seterusnya. Namun demikian dengan kondisi lahan yang subur 

menjadikan daerah ini sebagai penghasil lumbung pangan, padi, kedelai yang 

potensial di Kabupaten Bojonegoro dan seterusnya. 

 

C. Karakteristik Penduduk  

1. Jumlah Penduduk Desa Pejambon kecamatan Sumberrejo Kabupaten 

Bojonegoro pada tahun 2013 sebesar 2107 jiwa yang terbagi dalam 701 KK 

dengan kepadatan penduduk 600 jiwa per km2. Komposisi penduduk 

menurut jenis kelamin, jumlah penduduk laki-laki pada tahun 2013 sebesar 

1054 jiwa, lebih kecil dibanding jumlah perempuannya sebesar 053 jiwa.  

2. Secara social dan ekonomi, penduduk desa Pejambon dikelompokkan 

dalam basis mata pencaharian pada sektor Pertanian, agama dan 

pendidikan. Mata pencaharian penduduk sebagian besar adaiah petani 

lahan kering dengan aktifitas utama bertanam Padi sebagian besar 

penduduk beragama islam. Menurut tingkat pendidikannya mayoritas 

penduduk, desa Pejambon tidak tamat SD sebesar 121 tamat SD 823 SMP 

397 SMA 334 dan d2 / D3 2 perguruan Tinggi Sl 69 S2 4 dan seterusnya. 



 

D. Potensi Desa  

Potensi ekonomi unggulan desa Pejambon adalah dibidang Pertanian serta 

perdagangan dan jasa dibidang pertanian. Potensi ini didukung oleh data luas 

lahan pertanian, pola tanan sumberdaya manusia dan seterusnya. 

 

E. Infrastruktur Pendukung  

1. Jaringan Jalan  

Sarana transportasi atau akses jalan didesa Pejambon Balk sebab seluruh 

jalan poros Desa sudah dipaving begitu juga jalan lingkungan serta jalan 

poros antar Desa juga sudah paving sehungga jalan yang menghubungkan 

ibukota kecamatan dan kabupaten dapat berjalan lancar.  

2. Kondisi dan fungsi jalan  

Kondisi jalan Poros Desa yang menghubungkan desa keluar dalam kondisi 

baik/kurang baik. Sedangkan kondisinya mulai banyak yang ambles banyak 

yang mengalami kerusakan dan kurang’perawatan. Lokasi jalan-jalan 

tersebut terdaja dusun jambon dan tanggungan dst.  

3. Keadaan transportasi  

Transportasi yang masuk kedesa adalah angkutan kendaraan milik pribadi 

baik mini bus maupun truk. Sedangkan transportasi lokal adalah kendaraan 

pribadi berupa sepeda motor dan ojek.  

4. Sarana irigasi 

Sarana irigasi sekunder dan tersier ada 7000m terbagi dalam tiga blok 

kurang lebih 60 persen kondisinya baik sedangkan sisanya 40 persen 

membutuhkan rehab dan perawatan. Sarana irigasi ini merupakan 

kebutuhan utama dalam menunjang peningkatan produksi tanaman 

pangan.  

5. Infrastruktur pendukung yang lain antara lain meliputi fasilitas pendidikan, 

fasilitas kesehatan, fasiitas peribadatan, fasilitas peruinahan, fasilitas 

perkantoran, fasilitas olah raga dan rekreasi, fasilitas MCK.. fasilitas 

perdagangan dan jasa dst. 

Dalam hal ini dijelaskan bagaimana kondisi, potensi dan kendala yang 

dihadapi dan masing-masing infrastruktur yang ada. 

 

F. Kelembagaan Desa  

1. Hasil identifikasi kelembagaan terdapat 15 Lembaga, lembaga sosial 

kemasyarakatan yang ada didesa Pejambon lembaga tersebut meliputi RT, 

RW, PKK, Karangtaruna, Hippa, Kelompok tani, Bumdes, UPKU, Kopwan, 



Kelompok Batik, P3EL, KUB, Kelompok Ternak, Poskesdes, Kelompok 

informasi masyarakat dst.  

2. Hasil pemetaan kelembagaaan yang dilakukan pada waktu proses 

pengkajian potensi dan masalah menunjukkan lembaga kemasyarakatan 

yang eksis dan memiliki pengaruh langsung dalam menggerakkan 

masyarakat adalah selengkapnya dapat disimak sebagaimana bagan 

berikut dan seterusnya.  

 

BAB III 

ISU STRATEGIS PEMBANGUNAN DESA 

 

1. Berdasarkan hasil pengkajian potensi dan masalah maupun penggalian 

informasi dan aspirasi dan berbagai pihak, maka dapat dijelaskan gambaran 

permasalahan kunci yang dihadapi berikut prionitas penanggulangan masalah 

serta gambaran potensi ungggulan beserta prioritas rencana 

pengembangannya. Adapun prioritas potensi dan masalah dapat dijelaskan 

sebagaimana tabel dibawah ini. 

A. Fisik Sarana dan Prasarana  

No Masalah Penyebab 
Dukung 

Sumber Daya 
Usulan 

1 Jalan desa 
rusak  

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi  

Swadaya 
gotong royong 
masyarakat, 
bantuan 
pengusaha truk 

Pembangunan 
plengsengan 
jalan desa 
dengan dana 
swadaya  

2 Penerangan 
jalan raya 
kampung 
kurang 

Pemutusan 
PJR oleh PLN 
belum ada 
usaha warga 
secara mandiri  

Potensi iuran 
listrik dan dana 
penerangan 
jalan masing-
masing RT 

Pengadaan 
penerangan 
listrik secara 
swadaya  

3 Jalan masih 
becek 

Belum 
dipaving  

Tenaga, 
swadaya  

Pavingisasi 
jalan 
lingkungan RT. 
01 

4 Jalan desa 
rusak  

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT RT. 01 

5 Banjir jika 
hujan turun  

Got mampet  Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
SPA RT. 01-10 

6 Tepi jalan 
longsor  

Belum ada 
TPT 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT RT. 01 

7 Tepi jalan 
longsor 

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi 

Tenaga, 
swadaya 

Beremtepi jalan 
RT. 02 

8 Tepi jalan 
longsor 

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT RT. 03 

9 Jalan masih Jalannya Tenaga, Pedelisasi RT. 



No Masalah Penyebab 
Dukung 

Sumber Daya 
Usulan 

becek  masih tanah  swadaya 04 

10 Tepi jalan 
longsor 

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT RT. 05 

11 Tepi jalan 
longsor 

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT RT. 06 

12 Jalan gelap  Belum ada 
PJU 

Tenaga, 
swadaya 

PJU RT. 06 

13 Jalan gelap  Belum ada 
PJU 

Tenaga, 
swadaya 

PJU RT. 09 

14 Lingkungan 
becek  

Selokan 
warga kurang 
lancar  

Tenaga, 
swadaya 

SPA RT. 09  

15 Tepi jalan 
longsor 

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT RT. 10 

16 Jalan gelap  Belum ada 
PJU 

Tenaga, 
swadaya 

PJU RT. 10 

17 Banjir jika 
hujan turun  

Got mampet  Tenaga, 
swadaya 

Pengadaan 
deker RT. 10 

18 Tepi jalan 
longsor 

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT RT. 11 

19 Banjir jika 
hujan turun  

Got mampet  Tenaga, 
swadaya 

Pengadaan 
SPA RT. 11 

20 Tepi jalan 
longsor 

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT RT. 12 

21 Kabel saluran 
listrik warga 
melintasi 
sawah warga 
dan 
berbahaya  

Belum ada 
tiang  

Tanah desa 
untuk lokasi 
tiang  

Pemasangan 
tiang listrik RT. 
12 s/d 16 

22 Jalan masih 
becek  

Jalannya 
masih tanah  

Tenaga, 
swadaya 

Pavingisasi 
lanjutan jalan 
kuburan RT. 13 

23 Banjir jika 
hujan turun  

Got mampet  Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
SPA RT. 13 

24 Jalan masih 
becek  

Jalannya 
masih tanah  

Tenaga, 
swadaya 

Pavingisasi 
jalan 
lingkungan RT. 
13 

25 Tepi jalan 
longsor dan 
menyempit  

Belum ada 
TPT 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT RT. 13 

26 Jalan masih 
becek  

Jalannya 
masih tanah  

Tenaga, 
swadaya 

Pavingisasi 
jalan 
lingkungan RT. 
14 

27 Tepi jalan 
longsor dan 
menyempit  

Belum ada 
TPT 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT jalan desa 
RT. 14 



No Masalah Penyebab 
Dukung 

Sumber Daya 
Usulan 

28 Tepi jalan 
longsor dan 
menyempit  

Belum ada 
TPT 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT jalan desa 
RT. 14 

29 Jalan gelap  Belum ada 
PJU 

Tenaga, 
swadaya 

Tiang cor PJU 
RT. 14  

30 Fasilitas 
keamanan 
lingkungan 
kurang  

Belum ada 
poskamling 

Bambu, kayu  Poskamling 
RT. 13 

31 Jalan gelap  Belum ada 
PJU 

Tenaga, 
swadaya 

PJU RT. 13 

32 Tepi jalan 
longsor dan 
menyempit  

Belum ada 
TPT 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT jalan desa 
RT. 15 s/d 16 

33 Fasilitas 
keamanan 
lingkungan 
kurang  

Belum ada 
poskamling 

Bambu, kayu  Poskamling 
RT. 15 

34 Jalan poros 
desa rusak  

Plengsengan 
rusak, truk 
melebih tonasi 

Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
TPT jalan 
poros desa RT. 
15 s/d 16 

35 Banjir jika 
hujan turun  

Got mampet  Tenaga, 
swadaya 

Pembangunan 
jembatan RT. 
16 

36 Jalan masih 
becek  

Jalannya 
masih tanah  

Tenaga, 
swadaya 

Perbaikan 
paving RT. 16 

37 Jembatan 
retak dan 
ambles 

Truk melebih 
tonase  

Tenaga, 
swadaya 

Perbaikan 
jembatan jalan 
poros RT. 16 

38 Jalan gelap  Belum ada 
PJU 

Tenaga, 
swadaya 

Tiang cor PJU 
RT. 16 

39 Kondisi balai 
desa kurang 
nyaman  

Belum ada 
taman desa  

Lahan, tenaga 
kerja  

Pembangunan 
taman desa 

 

B. Ekonomi  

No Masalah Penyebab 
Dukung 

Sumber Daya 
Usulan 

1 Harga sayur 
mayur petani 
jatuh  

Permainan 
pedagangan 
pengepul 
belum ada 
jaringan pasar 
kelembagaan 
petani lemah  

Potensi 
permintaan 
sayur tinggi, 
termasuk yang 
diminati oleh 
pasar  

Pengembangan 
kelembagaan 
petani dalam 
bentuk koperasi 
pengembangan 
akses pasar 
alternatif  

2 Rendahnya 
penghasilan 
petani  

Hasil panen 
kurang baik 
karena 
kekurangan 
air  

Musim hujan, 
aliran air dari 
bengawan 
solo, ada 
pengurus 
HIPPA 

Pembuatan 
embung  

3 Rendahnya Hasil panen Musim hujan, Pembuatan 



No Masalah Penyebab 
Dukung 

Sumber Daya 
Usulan 

penghasilan 
petani  

kurang baik 
karena 
kekurangan 
air  

aliran air dari 
bengawan 
solo, ada 
pengurus 
HIPPA 

JITUT  

4 Fasilitas 
kandang 
urang 
memadai  

Kurangnya 
modal usaha  

Tenaga, 
swadaya  

Rehab kandang 
kelompok 
ternak ayam  

5 Usaha kurang 
lancar  

Kurangnya 
permodalan  

Tenaga kerja, 
anggota 
kelompok  

Modal usaha 
UPPKS 

6 Kurangnya 
alat produksi  

Kurangnya 
permodalan  

Tenaga kerja, 
anggota 
kelompok  

Pembelian alat 
KUB 

7 Usaha kurang 
lancar  

Kurangnya 
permodalan  

Tenaga kerja, 
anggota 
kelompok  

Modal usaha 
hand painting  

8 Usaha kurang 
lancar  

Kurangnya 
permodalan  

Tenaga kerja, 
anggota 
kelompok  

Modal usaha 
aneka kue  

9 Usaha kurang 
lancar  

Kurangnya 
permodalan  

Tenaga kerja, 
anggota 
kelompok  

Modal usaha 
produksi sale 

10 Usaha kurang 
lancar  

Kurangnya 
permodalan  

Tenaga kerja, 
anggota 
kelompok  

Modal usaha 
ternak kambing  

11 Banyaknya 
ibu-ibu yang 
menganggur  

Tidak adanya 
modal usaha  

Tenaga, 
swadaya  

Modal usaha 
budaya ternak 
dan perikanan  

12 Pinjaman 
modal usaha 
tidak bisa 
sesuai 
pengajuan 
peminjam  

Kurangnya 
permodalan 

Modal usaha 
dan tenaga 
pengurus  

Penambahan 
modal usaha 
KOPWAN 

13 Pinjaman 
modal usaha 
tidak bisa 
sesuai 
pengajuan 
peminjam  

Kurangnya 
permodalan 

Modal usaha 
dan tenaga 
pengurus  

Penambahan 
modal usaha 
BKB 

14 Pinjaman 
modal usaha 
tidak bisa 
sesuai 
pengajuan 
peminjam  

Kurangnya 
permodalan 

Modal usaha 
dan tenaga 
pengurus  

Penambahan 
modal usaha 
UPKu 

15 Kurangnya 
alat produksi 
dan pelatihan  

Kurangnya 
permodalan 

Tenaga kerja 
dan pelatihan 
anggota 
kelompok  

Penambahan 
alat UPKu 

16 Rendahnya 
penghasilan 

Hasil panen 
kurang baik 

Tenaga kerja 
anggota 

Penambahan 
modal PUAB 



No Masalah Penyebab 
Dukung 

Sumber Daya 
Usulan 

petani  karena 
kurangnya 
Sarpras  

kelompok  (GAPOKTAN)  

17 Penjualan 
hasil panen 
tidak bisa 
maksimal  

Kurangnya 
alat 
pengolahan 
hasil panen  

Fasilitas 
lumbung desa  

Pembelian 
huller/selep 
(GAPOKTAN) 

18 Mahalnya 
benih padi 
dan kedelai 
pada musim 
tanam  

Belum ada 
pembenihan di 
desa  

Tenaga kerja 
anggota 
kelompok  

Bantuan benih 
padi dan 
kedelai  

19 Rendahnya 
penghasilan 
petani  

Kurangnya 
pengetahuan 
tentang ilmu 
pertanian  

Tenaga kerja 
anggota 
kelompok 

SL-PTT 
pertanian  

20 Tingginya 
biaya 
produksi 
pertanian 

Pupuk masih 
tergantung 
pada produksi 
pabrik 

Tenaga kerja 
swadaya 
anggota 
kelompok 

Alat produksi 
pupuk granul 
(kelompok tani 
wanita) 

21 Hasil panen 
petani 
menurun  

Kurangnya 
biaya produksi  

Lahan 
pertanian, 
kelompok tani  

Bantuan dana 
PUAB 

22 Tingginya 
biaya 
kehidupan 
sehari-hari  

Sayuran 
masih 
membeli di 
penjual 
sayuran 

Tanah 
pekarangan  

Benih sayuran 
(kelompok tani 
wanita)  

23 Pinjaman 
modal usaha 
tidak bisa 
sesuai 
pengajuan 
peminjam  

Kurangnya 
permodalan  

Modal usaha 
dan tenaga 
pengurus  

Penambahan 
modal uasha 
P3EL 

 

C. Sosial Budaya  

1 Kurangnya 
fasilitas 
pendidikan 
PAUD 

Belum 
dibangun 
Gedung 
Kelompok 
Bermain (KB) 

SDM Guru TK, 
PAUD telah 
tersedia  

Pembangunan 
Gedung KB 
PKK I 

2 Kurang 
layaknya 
fasilitas 
pendidikan TK 
PKK 

Sudah banyak 
yang perlu 
diperbaiki 

Gedung, SDM 
Guru TK, 
PAUD telah 
tersedia 

Perbaikan 
Plavon TK PKK 

3 Rusaknya 
sarana 
bermain TK 
PKK 

Belum adanya 
pagar 
pengaman  

Halaman 
gedung, 
swadaya  

Pembangunan 
Pagar TK PKK 

4 Pendidikan 
anak didik 
kurang 

Kurangnya 
sarpras 
pendidikan 

Gedung, SDM 
Guru TK, 
PAUD telah 

Pengadaan 
mebeler, 
sarpras kantor 



maksimal tersedia  TK PKK 

5 Pendidikan 
anak didik 
kurang 
maksimal 

Kurangnya 
sarpras 
pendidikan  

SDM Guru, 
PAUD telah 
tersedia  

Perbaikan 
sarpras PAUD 
III 

6 Halaman SD 
banjir dan 
becek 

Masih belum 
dipaving  

Gedung, SDM 
Guru SD telah 
tersedia 

Pavingisasi 
halaman SD 

7 Sarpras 
banyak yang 
hilang dan 
rusak  

Keamanan 
kurang  

Gedung, SDM 
Guru SD telah 
tersedia  

Pembangunan 
lanjutan pagar 
SD 

8 Kegiatan 
keagamaan 
kurang 
maksimal  

Belum adanya 
tempat biadah 

Lahan, SDM 
Guru SD telah 
tersedia  

Pembangunan 
musholla SD 

9 Kegiatan extra 
kurang 
maksimal  

Kurangnya 
dana 
pembelian alat 
drum band 

SDM Guru, 
pelatih telah 
tersedia  

Pembelian alat 
drum band SD 

10 Pendidikan 
anak didik 
kurang 
maksimal 

Kurangnya 
sarpras 
pendidikan  

Gedung, SDM 
Guru SD telah 
tersedia  

Pengadaan 
mebeler, 
sarpras kantor 
SD 

11     

12 Pendidikan 
anak didik 
kurang 
maksimal  

Kurangnya 
sarpras 
pendidikan  

Gedung, SDM 
Guru RA MI 
telah tersedia 

Perbaikan 
sarpras dan 
gedung RA MI 

13 Kurangnya 
kunjungan 
masyarakat di  
Perpus desa  

Fasilitas yang 
kurang 
memadai  

Gedung, SDM 
Pengurus telah 
tersedia  

Perbaikan 
sarpras dan 
gedung Perpus 
desa  

14 Kesadaran 
Masyarakat 
kurang baik 
tentang 
kebersihan 
dan 
pemanfaatan 
lingkungan  

Kurangnya 
pemahaman 
warga  

Kelembagaan 
desa, 
pekarangan 
rumah  

Pengadaan 
bak sampah 
dan polibag 

15 Udara terasa 
panas pada 
waktu siang 
hari  

Kurangnya 
pepohonan 
dan 
penghijauan 

Tenaga kerja 
dan swadaya  

Penanaman 
pohon 
sepanjang 
jalan Desa dan 
poros  

16 Tidak adanya 
tempat ibadah 
lingkungan 

Kurangnya 
dana untuk 
membangun 
mushola 

Tanah, kayu 
dan tenaga 
kerja  

Pembangunan 
mushola RT 12 

17 Kurangnya 
fasilitas 
kegiatan tahlil 
lingkungan  

Kurangnya 
dana untuk 
pembelian 
walles  

Kelompok 
jama’ah tahlil 
lingkungan  

Pembelian 
walles RT 01-
16 

18 Kehidupan 
Penyandang 

Sudah tidak 
bisa dan tidak 

Data lansia non 
produktif, anak 

Santunan 
Penyandang 



cacat, anak 
yatim dan 
lansia non 
produktif yang 
memprihatikan  

mampu 
bekerja/non 
produktif  

yatim dan 
penyandang 
cacat  

cacat, anak 
yatim dan 
Lansia Rawan 
sosial  

19 Keadaan 
makam kotor 
dan kurang 
terawat  

Tidak ada 
petugas 
penjaga yang 
resmi 
berdasarkan 
SK Kades 

Adanya tenaga 
sukarelawan 

Pengangkatan 
petugas 
penjaga 
makam  

20 Kurangnya 
fasilitas dan 
ATK Kegiatan 
PIK R RTCI-
Ok 

Kurangnya 
dana untuk 
kegiatan 

Tempat, SDM 
Remaja telah 
tersedia 

Dana pelatihan 
dan pembelian 
ATK 

21 Kurang 
menariknya 
kekompakan 
Penampilan 
Kelompok KIM 

Tidak 
didukung 
dengan 
seragam/ 
kostum 
kelompok 

Kelompok, 
SDM anggota  

Seragam 
kelompok KIM 

22 Kurang 
maksimalnya 
kegiatan 
posyandu 
balita dan 
lansia 

Kurangnya 
dana 
operasional 
kegiatan dan 
sarana 
penunjang 

Tenaga 
kesehatan dan 
kader 

Dana 
posyandu 
balita dan 
pengadaan 
mebeler  

23 Kurang 
layaknya 
fasilitas 
ibadah  

Kurangnya 
dana untuk 
rehab 

Lahan, 
pengurus 
masjid, 
swadaya 
masyarakat 

Rehab Masjid 
At-taqwa  

24 Kurang 
layaknya 
fasilitas 
ibadah  

Kurangnya 
dana untuk 
rehab  

Lahan, 
pengurus 
masjid, 
swadaya 
masyarakat  

Rehab Masjid 
Al Hudda  

25 Jalan jadi 
macet, 
pengguna 
jalan tidak 
bisa lewat 

Motor para 
jama’ah parkir 
di jalanan 

Lahan, 
pengurus 
mushola, 
swadaya 
lingkungan 

Pembangunan 
tempat parkir 
Masjid  

26 Kurang 
layakanya 
fasilitas 
ibadah 

Kurangnya 
dana untuk 
rehab  

Lahan, 
pengurus 
mushola, 
swadaya 
lingkungan  

Rehab 
Musholla  
RT 09 

27 Kurang 
layaknya 
fasilitas 
ibadah  

Kurangnya 
dana untuk 
rehab 

Lahan, 
pengurus 
mushola, 
swadaya 
lingkungan  

Rehab 
Musholla  
RT 13 

28 Kurang 
layaknya 
fasilitas 
ibadah 

Kurangnya 
dana untuk 
rehab 

Lahan, 
pengurus 
mushola, 
swadaya 

Rehab 
Musholla             
RT 15 



lingkungan  

29 Kurang 
layaknya 
fasilitas 
ibadah 

Kurangnya 
dana untuk 
rehab 

Lahan, 
pengurus 
mushola, 
swadaya 
lingkungan  

Rehab 
Musholla             
RT 16 

30 Kesejahteraan 
para ustad 
dan kiyai yang 
belum layak 

Kurangnya 
keuangan 
untuk insentif 
para ustad  

Gedung, 
tempat ibadah 
SDM Ustad 
dan kiyai telah 
tersedia  

Insentif para 
kiayai dan 
ustad TPQ 

31 Sarpras 
banyak yang 
hilang dan 
rusak  

Keamanan 
kurang/belum 
ada pagar 

Gedung, 
tempat ibadah 
SDM Ustad 
dan kiyai telah 
tersedia 

Pembangunan 
pagar TPQ Al-
Fattah 

32 Lapangan 
banjir dan 
becek jika 
hujan turun 

Kondisi 
permukaan 
lapangan 
terlalu rendah 

Lapangan, 
Tenaga, 
Swadaya para 
pemuda 
Karang Taruna  

Pengurukan 
lapangan 
(Karang 
Taruna)  

33 Kurangnya 
fasilitas 
latihan SSB 
anak-anak  

Kurangnya 
dana untuk 
pembelian alat  

Lapangan dan 
pelatih 

Pembelian 
sarpras SSB 
(Karang 
Taruna) 

34 Lapangan 
banjir dan 
becek jika 
hujan turun 

Kondisi 
permukaan 
lapangan 
masih berupa 
tanah 

Lapangan, 
Tenaga, 
Swadaya para 
pemuda  

Pavingisasi 
lapangan voli 

35 Tempat 
tinggal kurang 
layak 

Kurangnya 
penghasilan 

Swadaya 
lingkungan  

Bedah rumah 
RTM dan janda 
miskin  

36 Semakin 
menurunnya 
pengetahuan 
agama 
masyarakat  

Jarangnya 
kegiatan 
bimbingan 
rohani 

Tokoh agama 
dan tokoh 
masyarakat  

PHBI 

37 Semakin 
menurunya 
rasa 
nasionalisme 
masyarakat  

Kurangnya 
pemahaman 
arti 
kemerdekaan  

Tokoh Pemuda 
dan tokoh 
masyarakat  

Peringatan 17 
Agustus  

38 Rendahnya 
penghasilan, 
banyak 
pengangguran  

Tidak punya 
keahlian kerja  

SDM, usia siap 
kerja  

Pengadaan 
kursus dan 
pelatihan kerja  

39 Kurangnya 
pengetahuan 
dan 
pemahaman 

Belum pernah 
ada 
pembinaan 
dan 
penyuluhan 

SDM, Swadaya 
tenaga  

Pembinaan 
Perawatan 
Jenazah dari 
Dinkes dan 
Kemenag  

40 Kesulitan 
apabila ada 
pemakaman 
malam hari 
atau listrik 

Belum adanya 
diesel listrik 

Swadaya 
masyarakat 

Pengadaan 
Genset untuk 
dua dusun  



mati  

41 Lingkungan 
Ponkesdes 
kurang 
memadai  

Kurangnya 
sarpras 
ponkesdes 

Gedung, 
tenaga medis  

Pembuatan 
pagar, taman, 
drainase dan 
pengurukan 
halaman 
Ponkesdes 

42 Kurangnya 
Sarpras 
penunjang 
kegiatan 
UKBM 

Beluma 
adanya 
gedung 
Poskesdes 
dan fasilitas 
penunjang 

Adanya tenaga 
medis dan 
obat-obatan 

Pembangunan 
gedung 
Poskesdes, 
sarpras dan 
Kader 

43 Kurangnya 
sarana 
kesehatan 
untuk Ibu 
hamil 

Kurangnya 
dana 
pembelian alat  

Petugas medis, 
kader, buku 
pedoman ibu 
hamil 

Pengadaan 
seragam dan 
matras senam 
untuk ibu hamil 

44 Belum adanya 
tempat kusus 
untuk ibu 
hamil  

Kurangnya 
dana  

Petugas 
kesehatan, 
kader 

Pengadaan 
tempat dan 
dana untuk PD 

45 Pelayanan 
Ponkesdes 
kurang bisa 
maksimal  

Sarpras yang 
kurang 
lengkap 

Petugas medis, 
gedung 

Bantuan dana 
operasional, 
sarana 
penunjang 
pelayanan 
kesehatan 

46 Kesulitan saat 
merujuk 
pasien 
darurat/ 
emergensi 

Belum adanya 
ambulan desa  

Petugas medis, 
sopir swadaya  

Penyediaan 
ambulan desa  

47 PMT untuk 
penunjang 
UKBM masih 
kurang  

Kurangnya 
anggaran 
untuk PMT 

Petugas 
kesehatan, 
kader  

Penambahan 
anggaran untuk 
PMT Posyandu  

48 PSN dan PJB 
belum 
maksimal 

Belum adanya 
kader jumantik 
dan dana 
operasional 

Petugas 
kesehatan 

Penyediaan 
kader jumantik, 
dan dana 
operasional  

 

2. Berdasarkan prioritas masalah dan potensi diatas maka bisa dirumuskan isu 

strategis yang akan ditangani dalam pembangunan desa 5 (lima) tahun 

kedepan adalah:  

a. Peningkatan kualitas infrastruktur dasar yang ada didesa meliputi 

peningkatari kwalitas jalan, jembatan prasarana penerangan jalan dan 

fasilitas umum sesuai kebutuhan  

b. Peningkatan kualitas usaha masyarakat melalui penguatan kelembagaan 

petani, pengembangan akses pemasaran dan peningkatan mutu olahan 

basil panen.  



c. Pengembangan fasilitas sosial terutama di bidang pendidikan, kesehatan 

dan keagamaan 

 

BAB IV 

VISI DAN MISI 

A. Visi  

Mewujudkan dan hadir lebib dekat melayani masyarakat menuju Desa 

Pejambon yang bermartabat dan sejahtera. 

 

B. Misi  

Untuk merealisasikan Visi desa Pejambon Kecamatan Sumberrejo Kabupaten 

Bojonegoro menjadi kegiatan nyata yang secara langsung dapat dirasakan 

manfaatnya oleh masyarakat, maka diperlukan perumusan misi sebagai 

berikut:  

1. Memperbaiki dan menambah sarana dan prasarana yang dibutuhkan  

2. Meningkatkan SDM melalui pendidikan formal maupun informal.  

3. Mampu memberikan pelayanan kepada masyarakat yang terbaik.  

4. Selalu berusaha memuaskan layanan masyarakat  

5. Selalu meningkatkan kinerja 

6. Meningkatkan dan mengelola Pendapatan Asli Desa  

7. Mewujudkan pemerintahan yang balk dan bersih melalul pelaksanaan 

otonomi daerah. 

8. Memberikan kewenangan kepada lembaga kemasyarakatan untuk 

membuat progam, melaksanakan program ,mengawasi program dan 

mengevaluasi program. 

9. Mengembangkan penguatan kelembagaan petani dan pengembangan 

akses pemasaran produksi pertanian  

10. Meningkatkan pecan serta masyarakat dalam mengenahi, menganalisis 

sekaligus mancan pemecahan terhadap masalah-masalah prioritas 

pembangunan desa, terutama dibidang fisik prasarana, ekonomi dan sosial 

budaya. 

 

BAB V  

PROGRAM PEMBANGUNAN DESA  

 

1. Bagian ini memaparkan gugus program yang dikelompokkan kedalam bidang-

bidang terdiri dari: Bidang fisik prasarana, bidang ekonomi dan sosial budaya.  

A. Bidang fisik sarana dan prasarana.  



1. Pembangunan jembatan poros Desa pilihan.  

2. Paving lanjutan  

3. Saluran Pembuangan air (SPA)  

4. Cekdam apur  

5. Pembangunan gedung LKD.  

6. Sarana dan prasarana sekunder dan tersier/pompanisasi  

7. Sarana dan prasarana, jalan usaha tani JITUT dan JIDES 

8. Pembangunan sarana prasarana BUMdes  

9. Pengembangari sarana air bersih 

B. Bidang ekonomi. 

1. Permodalan BUMdes  

2. Pengembanan UPku 

3. Pengembangan KOPWAN 

4. Pengembangan kegiatan kelompok tani 

5. Pengadaan bibit padi, kedelai 

6. Pengadaan mekanikasi alat pertanian 

7. Pengembangan kelompok ternak sapi, domba dan ungags 

8. Pengadaan alat pembuatan pakan ternak 

9. Pengadaan alat pembuatan coper multiguna 

10. Pembangunan pasar Desa dan Hewan  

C. Bidang Sosia! Budaya 

1. Penerangan jalan umum 

2. Gapura desa 

3. Pembangunan tempat ibadah  

4. Bantuan dana social 

5. Program bulan bhakti gotong royong 

6. Perayaan hari besar nasional dan keagamaan 

7. Pembangunan pagar makam  

D. Sosial budaya /Bidang Pendidikan 

1. Gedung Karang taruna 

2. Sarana olah raga 

3. Gedung TK, SD, MI 

4. Pelatihan home industri, pembuatan pupuk organik, menjahit, border, 

tas, batik hand painting, batik jenogoroan 

5. Pelatihan kelembagaan Desa 

6. Pelatihan peternakan, pertanian dan perikanan 

7. Sarana TKJAPE Balita/ PAUD 

8. Program beasiswa bagi RTM.  



E. Sosial Budaya Bidang Kesehatan 

1. Sarana polindes 

2. Sarana posyandu 

3. Sarana poskesdes 

4. Program ketahanan keluarga  

5. Pelatihan, pembinaan SDM kesehatan  

F. Sosial Budaya Bidang Agama 

1. Pembangunan Masjid 

2. Pembangunan Mushola 

3. Pembangunan gedung TPQ 

4. Pembangunan gedung Madrasah diniyah 

2. Program yang disusun merupakan upaya untuk menjawab isu strategis dan 

tema pengembangan yang dipilih dan alcan direalisasikan setiap tahun selama 

5 (lima) tahun kedepan. Program dan kegiatan disusun dalam bentuk matrik 

sebagaimana terlampir.  

 

BAB VI  

KAIDAH PENGELOLAAN DAN INDIKATOR KINERJA  

 

A. Kaidah Pengelolaan  

1. RPJM Desa merupakan himpunan strategis yang disusun berdasarkan 

permasalahan kunci dan prioritas pengembangan potensi desa maupun isa 

strategis yang akan digarap oleh pemerintah desa dalatn kurun waktu 

pembangunan desa 5 (lima) tahun kedepan. Program ini dikategorikan 

kedalam bidang dasar yakni bidang fisik prasarana. bidang ekonomi, dan 

social budaya.  

2. Masing-masing program strategis dijabarkan kedalam berbagai kegiatan 

yang saling berkait dan berkesinambungan dalam bentuk gugus kegiatan. 

Pelaksanaan gugus kegiatan dilaksanakan secara sinergi sehingga 

memungkiikan pencapaian tujuan secara tuntas sesuai dengan yang telah 

ditaìgetkan pada masing-masing tahap. 

3. Pengelolaan program dikembangkan secara partisipatif dengan 

mengembangkan prinsip keterbukaan, kerjasama, keterpaduan, 

kemandirian, dan kebertanggungjawaban. Kemitraan dikembangkan antar 

pelaku di Iingkungan desa maupun pihak luar desa.  

4. Pembiayaan program dikembangkan melalui pembiayaan secara mandiri 

melalui Alokasi Dana Desa maupun sumber dana swadaya LAINNYA. 

Disamping itu juga dijalin kemitraan pendanaan melalui pengajuan ke 



sumber dana APBI) maupun dana dan funding stakeholders yang lain 

BUMdes dan seterusnya. 

 

B. Indikator Kinerja  

Indikator keberhasilan merupakan rumusan kriteria yang digunakan sebagai 

patokan untuk menilai terhadap pencapaian program berhasil atau tidak. 

Indikator keberhasilan ditentukan berdasarkan pendekatan sebagai berikut: 

1. MASUKAN (Input)  

Indikator masukan adalah sebagai sesuatu yang dibutuhkan untuk 

terlaksannya kegiatan. Dalam hal ini bisa disebabkan antara lain : (i) 

kebijakan, (ii) sumber daya manusia, (iii) Potensi sumber daya alam dan 

modal sosial yang dimiliki, (iv) Sumber daya infrastruktur pendukung dan 

peralatan, (v) dukungan teknologi, permodalan kelembagaan usaha yang 

sudah ada dan sebagainya.  

2. PROSES (Proces)  

Indikator proses merupakan ukuran tingkat efesiensi dalam proses 

mencapai keluaran. Hal ini menyangkut kelancaran langkah-langkah 

perencanaan, pelaksanaan, pertanggungjawaban dan pelestarian program 

/ Kegiatan.  

3. KELUARAN (Output) 

Indikator keluaran adalah sesuatu yang menunjukkan bentuk dan besaran 

produk langsung dan kegiatan-kegiatan yang dilaksanakan. Dapat berupa 

fisik dan non fisik. 

4. HASIL/MANFAAT (Benefiet)  

Indikator hasil adalah segala yang menunjukkan berfungsinya keluaran 

kegiatan pada jangka menengah. Indikator ini merupakan efek langsung 

dan kegiatan benipa hasil nyata dan suatu kegiatan. 

5. DAMPAK (Impeg)  

Indikator dampak merupakani hasil tertinggi yang dapat disumbangkan oleh 

semua program dalam kurun waktu perencanaan jangka menengah lima 

tahun.  

 

BAB VII  

PENUUTP  

 

 Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM Des) ini diharapkan 

dapat menjadi pedoman bagi pelaksanaan pembangunan desa ke depan.  



 Realisasi pencapaian tujuan dijabarkan lebih lanjut dalam Rencana Kerja 

Pemerintah Desa (RKP desa)  

 

LAMPIRAN 

 

RPJM Desa perlu dilampiri sejumlah dokumen yang dipandang relevan, terutama 

matrik program pembangunan dan foto kondisi aksisting. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



Daftar Masalah dan Potensi dari Potret Desa 

 

No Masalah Potensi 

1. Gedung posyandu   Kayu  

   Pasir  

   Tenaga Gotong Royong 

2. Drainase di RT. 2 – 12 Buruk   Batu  

   Pasir  

   Tenaga Gotong Royong 

3. Balita umur 4 tahun keatas jarang dibawa ke posyandu   Puskesmas  

   Posyandu  

   Kader Posyandu 

4. Jembatan di RT. 4 dan 16 kondisnya rusak   Batu  

   Pasir 

   Tenaga Gotong Royong 

5. Sarana prasarana olah raga di lapangan belum pernah dilakukan pengurukan  Batu dan Pasir  

   Tenaga Gotong Royong 

 

 

 



Kalender Musim 

 

Masalah / Kegiatan / 

Keadaan 

Pancaroba  Kemarau  Musim Hujan 

Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober Nopember Desember Januari Pebruari 

Bercocok Tanam      √    √    

Kerja Bakti 

Membersihkan Saluran 

air 

      √      

Banjir Tahunan            √ √ 

Timbul Penyakit yang 

ditimbulkan oleh nyamuk 
√        √ √   

Penyakit Pasca Banji  √ √           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR MASALAH DAN POTENSI DARI KALENDER MUSIM 

 

No Masalah Potensi 

1. Pada musim kemarau hanya wilayah yang dekat dengan Sungai sekunder 

pacal yang bisa ditanami padi  

 Sungai  

   Mata air 

   Irigasi Tersier  

   Puskesmas  

2. Pada musim pancaroba banyak masyarakat desa terserang Cikunguya   Puskesmas  

3. Pada musim hujan banyak masyarakat di Dusun kena serangan DB  Posyandu  

   Bidan Desa 

4. Pada musim hujan, sebagian besar rumah penduduk di Dusun Tanggungan 

tergenang air setinggi 0,50 meter 

 Batu dan Pasir  

   Kayu dan Bambu  

   Tenaga Gotong Royong 

 

 

 

 

 



DAFTAR MASALAH POTENSI DARI BAGAN KELEMBAGAAN  

 

No. Lembaga Masalah Potensi 

1 Pemerintah Desa dan BPD Kemampuan terkait SDM dan pemahaman peraturan 

perundang-undangan terbatas 

- Perangkat Desa 

- Sarana tersedia 

- Diklat  

2 LPMD Pengurus LPMD yang aktif hanya ketua saja  - Pengurus Lengkap 

- Tenaga Pengurus Potensial  

3 Kelompok Tani Kegiatan Kelompok Tani Kurang  - Lembaga ada  

- Pengurus Lengkap  

4 UPKu Pengurus UPK Jarang ke Kantor, Pelayanan sering dilakukan 

di rumah  

- Modal Usaha Besar 

- Pengurus Lengkap 

5 Karang Taruna  Anggota karang Taruna Kurang Aktif, Sarana Kegiatan 

Kurang  

- Pengurus Lengkap 

- Pengurus dan anggota 

Potensial 

 

 

 

 

 

 



PENGKAJIAN TINDAKAN PEMECAHAN MASALAH  

No. Masalah Penyebab Potensi 
Alternatif Tindakan 

Pemecahan Masalah 
Tindakan yang layak 

1. Gedung Posyandu  - Gedung numpang  

- Gedung polindes sempit 

- Kayu  

- Pasir 

- Tenaga gotong royong  

- Bangunan gedung 

baru 

- Bangunan gedung  

2. Drainase di RT 2 dan 12 

buruk 

- Selokan depan rumah 

warga tidak ada  

- Kesadaran warga 

kurang  

- Batu  

- Pasir 

- Tenaga gotong royong 

- Pembuatan Drainase  - Pembuatan 

Drainase  

3. Balita umur 4 tahun ke atas 

jarang dibawa ke posyandu  

- Ibu menganggap 

anaknya sudah beasr 

- Kesadaran ibu-ibu 

tentang kesehatan 

rendah  

- Puskesmas 

- Posyandu 

- Kader Posyandu 

- Penyuluhan tentang 

pentingnya 

posyandu  

- Penyuluhan 

tentang 

pentingnya 

Posyandu  

4. Jembatan di RT 16 kondisi 

rusak  

- Kurang diperhatikan 

karena hanya jalan 

alternatif  

- Batu  

- Kayu  

- Pas  

- Kerja bakti membuat 

Jembatan baru 

- Kerja bakti 

membuat 

Jembatan baru  

5. Sarana prasarana olahraga 

becek dan licin  

- Belum pernah dilakukan 

pengerasan  

- Batu dan pasur gotong royong  - Pengerasan jalan  - Pengerasan jalan  

6. Pada musim kemarau hanya - Irigasi kurang maksimal  - Sungai  - Penambahan mesin - Penambahan 



wilayah yang dekat dengan 

bengawan solo yang bisa 

ditanami padi  

- Mesin pompa kurang  - Mata air  

- Irigasi tersier  

pompa 

- Bercocok tanam non 

padi  

mesin pompa 

7. Pada musim pancaroba 

banyak masyarakat desa 

terserang cikunguya  

- Banyak air menggenang 

di kebun dan sawah  

- 3 m kurang  

- Puskesmas 

- Bidan desa 

- Posyandu  

- Fogging 

- Penyuluhan tentang 

bahaya gigitan 

nyamuk dan 

melaksanakan 3 M 

- Fogging  

 

No. Masalah Penyebab Potensi 
Alternatif Tindakan 

Pemecahan Masalah 
Tindakan yang layak 

8. Pada musim hujan banyak 

masyarakat di Dusun 

Tanggungan terkena DB 

- Sanitasi kurang 

- Banyak lalat 

- Lingkungan becek 

- Puskesmas 

- Bidan Desa 

- Posyandu  

- Penyuluhan 

kesehatan  

- Penggunana oralit 

sebagai pertolongan 

pertama  

- Penyuluhan 

kesehatan  

9. Pada musim hujan, sebagian  - Saluran rusak  - Tenaga gotong royong - Membuat program 

basis RT/lingkungan  

- Mengadakan 

musyawarah 

program bersama 

warga  

11. Pengurus LPMD yang aktif - Anggota kurang - Pengurus lengkap - Mengadakan - Mengadakan 



hanya ketua saja  diberdayakan pertemuan rutin pertemuan rutin 

12. Kegiatan Kelompok Tani 

Kurang  

- Kurang informasi 

tentang pertanian 

- Lembaga Ada 

- Pengurus Ada 

- Mengadakan 

penyuluhan oleh PPL 

- Mengadakan 

penyuluhan Oleh 

PPL 

13. Pengurus UPK jarang ke 

kantor, pelayanan sering 

dilakukan di rumah 

- Nasabah sibuk pada 

pagi hari, lebih suka 

datang sore atau malam 

- Modal usaha besar 

- Pengurus ada  

- Jam kerja dirubah 

siang sampai sore  

- Jam kerja dirubah 

siang sampai sore  

14. Anggota Karang taruna 

kurang aktif, sarana kegiatan 

kurang  

- Anggota karang taruna 

kurang aktif sarana 

kegiatan kurang  

- Pengurus lengkap 

- Pengurus dan anggota 

potensial  

- Melengkapai sarana 

dan prasarana  

- Melengkapi 

sarana dan 

prasarana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PENENTUAN PERINGKAT TINDAKAN  

No Masalah 

Penentuan 

Kebutuhan 

Orang 

Banyak 

Dukungan 

Peningkatan 

Pendapatan 

Masyarakat 

Dukungan 

Potensi 
Jumlah Nilai 

Urutan 

Peringkat 

       

1 Pembangunan gedung posyandu integrasi  9 6 5 20  

2 Paving jalan poros desa pilihan 10 9 9 28 1 

3 TPT jalan poros Desa  9 5 5 19 12 

4 Jembatan jalan poros desa pilihan 9 6 5 20 7 

5 Paving jalan poros Desa 9 5 6 20 8 

6 Pembangunan gedung LKD 8 6 6 20 10 

7 Paving jalan lingkungan  8 7 5 20 9 

8  9 8 8 25 2 

9 Pembangunan saluran sekunder dan tersier 9 8 6 20 12 

10 Pembangunan sarana air bersih 7 7 6 20 11 

11 Pengembangan ternak, sapi, kambing 9 7 6 22 5 

12 SPP – PNPM – MP  9 7 7 23 4 

13 Verocement saluran tersier  7 6 4 17 13 

14 Home industri jahit, border, tas, batik 9 6 6 21 6 

15 Peningkatan pengembangan Bumdes 7 5 5 17  

16 Sarana posyandu, polindes dan poskesdes 9 8 7 24 3 

17 Bantuan dana sosial dan bencana alam 7 6 5 18 14 

 



3. HASIL  

Perencanaan Pembangunan Desa yang dibiayai Swadaya Masyarakat dan Pihak Ketiga  

Desa   : Pejambon 

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro  

No 
Program 

Kegiatan 
Tujuan Kegiatan 

Lokasi (RW/RT, 

Kampung 

Dusun) 

Sasaran Target 

Sifat 
Waktu 

Pelaksanaan 

Biaya 

Ket. 
B L R P Rp. Sumber 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Jembatan  Kelancaran lalu lintas  Pejambon    
  √  

Bulan 

September 

   

2 Penyuluhan 

Kesehatan  

Meningkatkan pemahaman 

tentang kesehatan  

Pejambon  Warga 

desa  

Sadar sht 
  √  

Bulan 

Oktober  

1 juta    

3 Penyuluhan 

Pertanian 

Meningkatkan produktifitas 

hasil pertanian 

Pejambon  Petani Meningkat  
  √  

Bulan 

Nopember 

 Iuran 

angg 

 

4 Pembelian 

Sarana OR 

Meningkatkan potensi 

pemuda  

Pejambon  Remaja  Prestasi  
  √  

Bulan Juli  Iuran   

 
Kepala Desa  LPMD 

 
 
 
 
 

 

ABD. ROKHMAN MUNASIR, S.Pd 
 

 



Perencanaan Pembangunan Desa yang ada dananya Tahun 2014 

Desa   : Pejambon 

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro  

No Program Kegiatan  

Lokasi (RW/RT, 

Kampung 

Dusun) 

Sifat Sasaran 

Manfaat  

APBN/APBD/ 

APBDes SKPD 

B L R P Rp. Sumber 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Pemeliharaan 

jalan  

Rahap paving jalan poros 

desa  

Pejambon  
  √  

Warga  50.000 APBdes  

2 Penerangan 

jalan umum 

Peningkatan keamanan  Pejambon  
  √  

Jalan umum 50 juta  APBdes  

3 UED-SP/SPP Simpan Pinjam Pejambon √    Warga 50 juta UPK Kec  

4 Verocemen  Saluran irigasi Pejambon  √    Warga  50 juta  APBdes  

5 Program 

pemberdayaan 

TPT Pejambon 
√    

Warga / 

umum 

60 juta APBdes  

 
 

Kepala Desa  LPMD 
 
 
 
 
 

 

ABD. ROKHMAN MUNASIR, S.Pd 
 

 



AGENDA PANDUAN KEGIATAN ANTARA SWADAYA DAN DANA YANG SUDAH ADA TUGAS PEMBANTU 

Desa   : Pejambon 

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro  

No. Kegiatan Penanggungjawab 
Keterangan (Swadaya, Kelembagaan, 

Pemerintah/TP) 

1 2 3 4 

1 Jembatan  TPK Pemerintah / TP 

2 Penyuluhan Kesehatan  Kader Posyandu  Kelembagaan  

3 Penyuluhan Pertanian Kelompok Tani Kelembagaan  

4 Pembelian sarana Fogging  Kader Posyandu Kelembagaan  

5 Pembangunan polindes  TPK Pemerintah / TP 

6 Makadam  TPK Pemerintah / TP 

7 Simpan  UPK Kelembagaan  

    

 

Kepala Desa  LPMD 
 
 
 
 
 

 

ABD. ROKHMAN MUNASIR, S.Pd 



RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA  

RPJMDes Tahun 2014 – 2019 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 
Waktu 

Pelaksana B L R P APBD/I APBDes 
APBN/ 

Lainnya 
Jumlah 

I FISIK PRASARANA             

1 Pembangunan gedung posyandu 

integrasi 

Pemberdayaan 

Ibu anak 

Pejambon 7mx15m 
√    √ √ √ 280 jt 2014 – 2019 

2 SP Ajalan poros desa pilihan Lancar lalu lintas 

antar ds 

Pejambon 7000x2m 
√    √ √ √ 1 milyar 2014-2019 

3 Pembangunan saluran sekunder 

dan tersier  

Peningkatan 

produksi 

pertanian 

Pejambon 2000 m 

 √   √ √ √ 540 jt 2014 – 2019  

4 Gapura desa/lingkungan Pembatas desa  Pejambon 3 unit √   √ √ √ √ 300 jt 2014 – 2019  

5 TPT Jalan poros Desa  Mengurangi 

longsor / 

pengamanan 

asset  

Pejambon  1000mx 

1,5m 
√    √ √ √ 500jt 2014 – 2019  

6 Jembatan jalan poros desa pilihan Lancar lalu lintas 

perhubungan  

Pejambon  4 paket 
√   √ √ √ √ 500jt 2014 – 2019 

7 Pembangunan gedung LKD Pemberdayaan 

kelembagaan  

Pejambon  4x1.5m 
√    √ √ √ 220jt 2014 – 2019 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 
Waktu 

Pelaksana B L R P APBD/I APBDes 
APBN/ 

Lainnya 
Jumlah 

8 Paving jalan lingkungan  Akses ekonomi Pejambon 1000x 

2.5m 
√    √ √ √ 330jt 2014 – 2019 

9 Paving jalan poros Desa  Akses lalu lintas 

ekonomi 

Pejambon 1000x 3 

m 
√    √ √ √ 460jt 2014 – 2019 

10 Pembangunan sarana air bersih Kebutuhan air 

minum 

Pejambon 1 unit 
√    √ √ √ 420jt 2014 – 2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA  

RPJMDes Tahun 2014 – 2019 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 
Waktu 

Pelaksana B L R P APBD/I APBDes 
APBN/ 

Lainnya 
Jumlah 

I EKONOMI             

1 Pelatihan home menjahit, bordil, 

pembuatan tas, batik jenogoroan 

Peningkatan 

ketrampilan, 

pendapatan  

Pejambon 2 unit 

√    √ √ √ 260 jt 2014 – 2019 

2 Program bantuan prosesing 

peralatan kedelai 

Menciptakan 

lapangan 

pekerjaan  

Pejambn 1  unit 

√    √ √ √ 250 jt 2014 – 2019 

3 Program peralatan, pembuatan 

pakan ternak kambing  

Meningkatkan 

penghasilan, 

kesejahteraan 

Pejambon 6 

pokmas      √ √ √ 155 jt 2014 – 2019 

4 Pengembangan kelompok 

masyarakat ternak kambing 

Menciptakan 

lapangan 

pekerjaan 

Pejambon 6 

pokmas  √   √ √ √ √ 265 jt 2014 – 2019 

5 Pengembangan dan peningkatan 

modal Bumdes 

Membuka 

peluang baru 

ekonomi 

masyarakat  

Pejambon 1 unit 

√   √ √ √ √ 205 2014 – 2019 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 
Waktu 

Pelaksana B L R P APBD/I APBDes 
APBN/ 

Lainnya 
Jumlah 

6 Penguatan dan permodalan 

UPKu 

Peningkatan 

permodalan 

pokmas 

Pejambon 10 

pokma √   √ √ √ √ 205 2014 – 2019 

7 Penguatan dan permodalan 

koperasi 

Peningkatan 

permodalan 

anggota  

Pejambon 100 

anggota  √  √ √ √ √ 255 jt 2014 – 2019 

8 Modal usaha perdagangan kecil  Peningkatan 

ekonomi 

Pejambon 20 orang  
 √  √ √ √ √ 275 jt 2014 – 2019 

9 Bantuan peralatan dan 

permodalan paving  

Mempercepat 

sarana 

infrastruktur 

Pejambon 1 unit 

   √ √ √ √ 260 jt 2014 – 2019 

10 Program bantuan coper multi 

guna 

Membuat pakan 

ternak dan pupuk 

organik 

Pejambon 1 unit 

√    √ √ √ 250 jt 2014 – 2019 

11 Program pertanian PUAP Meningkatkan 

kwalitas paska 

panen 

Pejambon 1 unit  

√    √ √ √ 250 jt 2014 – 2019  

12 Rehabilitasi jitut dan jides Peningkatan 

produksi  

Pejambon 300m x 

1m 
   √ √ √ √ 255 jt 2014 – 2019 

13 Lumbung pangan  Peningkatan 

pangan 

Pejambon  4m x 

20m 
√    √ √ √ 255 jt 2014 – 2019  

 

 

 



RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA  

RPJMDes Tahun 2014 – 2019 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 
Waktu 

Pelaksana B L R P APBD/I APBDes 
APBN/ 

Lainnya 
Jumlah 

I SOSIAL BUDAYA              

1 Gapurobatas wilayah desa Tidak ada 

sengketa 

perbatasan 

Pejambon 2 unit 

 √   √ √ √ 200 jt 2014 – 2019 

2 Dana sosial dan bencana alam Pertolongan 

darurat  

Pejambon 2 dusun 
√    √ √ √ 100 jt  2014 – 2019  

3 Perayaan hari besar nasional  Mengenang jasa 

pendahuluannya/ 

pahlawan 

Pejambon  

√    √ √ √ 100 jt 2014 – 2019 

4 Pembinaan, pelatihan anak cacat  Membekali Pejambon 15 anak  √    √ √ √ 200 jt 2014 – 2019  

5 Upacara adat dan gotong royong Meningkatkan 

partisipasi swd 

Pejambon 2 dusun 
√    √ √ √ 100 jt 2014 – 2019  

6 Penerangan jalan umum Meningkatkan 

keamanan  

Pejambon 2 dusun 
√    √ √ √ 300 jt 2014 – 2019 

7 Pembangunan gedung katar Pengaderan 

generasi muda 

Pejambon 7m x 

15m 
√    √ √ √ 200 jt 2014 – 2019  

8 Program beasiswa bagi anak Tidak terjadi Pejambon 4 anak  √    √ √ √ 200 jt 2014 – 2019 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 
Waktu 

Pelaksana B L R P APBD/I APBDes 
APBN/ 

Lainnya 
Jumlah 

RTM putus sekolah 

9 Sarana olah raga  Peningkatan 

prestasi  

Pejambon 2 lapang 
√    √ √ √ 220 jt 2014 – 2019  

10 Sarana prasarana TK/SD/MI Peningkatan 

kualitas anak 

didik 

Pejambon 3 keg 

√    √ √ √ 150 jt 2014 – 2019 

11 Sarana posyandu, polindes dan 

poskesdes  

Pertolongan 

bersalin, 

peningkatan gizi 

balita, kesehatan 

masyarakat  

Pejambon 4 keg 

   √ √ √ √ 250 jt 2014 – 2019 

12 Rehab masjid dan musholla Tempung jamaah 

dengan nyaman 

Pejambon  
   √ √ √ √ 300 jt 2014 – 2019  

13 Program internet masuk Desa  Peningkatan 

jaringan kom,  

Pejambon 1 unit 
√    √ √ √ 100 jt 2014 – 2019  

 

 

Kepala Desa  LPMD 
 
 
 
 
 
 

 

ABD. ROKHMAN MUNASIR, S.Pd 



PEMERINGKATAN USULAN KEGIATAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DESA BERDASARKAN RPJMDes 2009 – 2013  

 

Desa   : Pejambon 

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Masalah Kriteri dan Nilai Pembobotan 

Jumlah 

Nilai 

Uraian 

Peringkat 
Ket 

I  Dirasakan 

oleh orang 

banyak 

Sangat 

parah 

Menghambat 

peningkatan 

pendapatan 

Sering 

terjadi 

Kriteria 

lainnya 

1 SPA jalan poros desa pilihan 10 9 8 7 6 40 1  

2 Paving jalan poros desa  10 7 8 6 4 35 2  

3 Paving jalan lingkungan  10 6 8 5 5 34 3  

4 TPT jalan poros desa pilihan 10 7 5 5 6 33 4  

5 Gapura lingkungan /desa 

jalan  

10 7 5 3 7 32 5  

6 Jembatan jalan poros desa 

pilihan 

10 6 4 3 6 21 6  

7 Pembangunan gedung LKD 10 6 5 4 4 29 7  

8 Pembangunan gedung 

posyandu integrasi 

9 4 4 3 5 26 8  

9 Pembangunan sarana air 

bersih 

8 4 3 5 5 25 9  

10 Pembangunan saluran 

sekunder dan tersier  

8 4 3 4 4 24 10  

11 Rehab balai desa  9 4 34 4 3 20 11  

 

 



PEMERINGKATAN USULAN KEGIATAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DESA BERDASARKAN RPJMDes 2014 – 2019   

 

Desa   : Pejambon 

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

 

No Masalah Kriteri dan Nilai Pembobotan 

Jumlah 

Nilai 

Uraian 

Peringkat 
Ket 

I  Dirasakan 

oleh orang 

banyak 

Sangat 

parah 

Menghambat 

peningkatan 

pendapatan 

Sering 

terjadi 

Kriteria 

lainnya 

1 Pelatihan home menjahit, bordil, 

pembuatan tas, batik jenogoroan 

10 9 8 7 6 40 1  

2 Program bantuan prosesing 

peralatan kedelai 

10 7 8 6 4 35 2  

3 Program peralatan, pembuatan 

pakan ternak kambing  

10 6 8 5 5 34 3  

4 Pengembangan kelompok 

masyarakat ternak kambing 

10 7 5 5 6 33 4  

5 Pengembangan dan peningkatan 

modal Bumdes 

10 7 4 3 7 32 5  

6 Penguatan dan permodalan UPKu 10 6 5 3 6 31 6  

7 Penguatan dan permodalan 

koperasi 

10 7 5 4 4 30 7  

8 Modal usaha perdagangan kecil  10 6 5 4 4 29 8  

9 Bantuan peralatan dan 

permodalan paving  

10 5 5 3 5 28 9  

10 Program bantuan coper multi guna 9 5 4 3 5 27 10  



No Masalah Kriteri dan Nilai Pembobotan 

Jumlah 

Nilai 

Uraian 

Peringkat 
Ket 

I  Dirasakan 

oleh orang 

banyak 

Sangat 

parah 

Menghambat 

peningkatan 

pendapatan 

Sering 

terjadi 

Kriteria 

lainnya 

11 Program pertanian PUAP 9 4 3 5 5 26 11  

12 Rehabilitasi jitut dan jides 8 4 3 5 5 25 12  

13 Pasar desa dan pasar hewan 8 4 3 4 4 24 13  

14 Modal kelompok SPP_PNPM         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PEMERINGKATAN USULAN KEGIATAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DESA BERDASARKAN RPJMDes 2014 – 2019   

 

Desa   : Pejambon 

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

 

No Masalah Kriteri dan Nilai Pembobotan 

Jumlah 
Nilai 

Uraian 
Peringkat 

Ket 
I  Dirasakan 

oleh orang 
banyak 

Sangat 
parah 

Menghambat 
peningkatan 
pendapatan 

Sering 
terjadi 

Kriteria 
lainnya 

1 Penerangan jalan umum 10 9 8 7 6 40 1  

2 Sarana posyandu, polindes dan 
poskesdes 

10 7 8 6 4 35 2  

3 Perayaan hari besar nasional dan 
keagamaan 

10 7 5 5 6 33 3  

4 Pembinaan pelatihan anak cacat 10 7 5 3 7 32 4  

5 Upacara adat dan gotong royong 10 6 4 3 6 31 5  

6 Gapuro batas desa  10 7 5 4 4 30 6  

7 Pembangunan gedung karang taru 10 6 5 4 4 29 7  

8 Sarana olah raga  9 5 5 3 5 27 8  

9 Sarana prasarana TK / SD / MI 9 4 4 3 5 26 9  

10 Dana sosial dan bencana  8 4 3 5 4 24 10  

11 Rehab masjid dan musholla 7 4 4 4 4 23 11  

12 Program internet masuk Desa  10 2 2 2 5 21 12  

 

Kepala Desa  LPMD 
 
 
 

 

ABD. ROKHMAN MUNASIR, S.Pd 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2014 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

I SOSIAL BUDAYA               

1 Pembangunan gedung 

posyandu integrasi 

Pemberdayaan 

ibu anak  

Pejambon 7m x 

15m 

√ -  - 150 jt 5 jt  155 jt  APBD 

2 SPA jalan poros desa 

pilihan T.2 

Lancar lalu lintas 

antar desa  

Pejambon 1000 x 

3.5m 

√ -  - 500 jt - 250 jt 750 jt  APBD II 

3 TPT jalan poros desa  Mengurangi 

longsor  

Pejambon/ 

RT.01/09/16 

1000m x 

0.90m 

√ -  -  15 jt 80 jt 95 jt  APBDES/Prop 

/PNPM-MP 

4 Jembatan jalan poros 

desa pilihan 

Lancar lalu lintas 

perhubungan  

Pejambon  1 paket √ -  - 150 jt   150 jt  APBD 

5 Pembangunan gedung 

LKD 

Pemberdayaan 

kelembagaan  

Pejambon  4x 1.5 m √      100 jt 100 jt  APBD prop 

6 Pengerasan / Paving 

jalan lingkungan 

Akses ekonomi Pejambon 1000x 

2.5m 

√ -  -  10 jt  10 jt  APBDES 

7 GAPURA jalan Poros 

Desa  

Akses lalu lintas 

ekonomi 

Pejambon  1000x 3 

m 

√    50 jt 20 jt 100 jt 170 jt  APBD / prop  

8 Pembangunan sarana 

air bersih 

Kebutuhan air 

minum 

Pejambon 1 unit √ -  -   150 jt 150 jt  APBN 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

9 Pembangunan saluran 

sekunder dan tersier  

Peningkatan 

produksi 

pertanian  

Pejambon 2000 m  √  -  10 jt 100 jt 20 jt  APBDprop 

10 Sarana prasarana 

lapangan  

Pengembangan 

bakat  

Pejambon 100000 

m2 

√     50 jt 48 jt 98 jt  APBdes 

11 Sarana prasarana 

kantor desa  

Peningkatan 

pelayanan  

Pejambon 1 paket  √     150 jt 100  250 jt   APBD/DES 

12 PJU Keamanan  Pejambon 100 bh √     100 jt 100 jt 200 jt  APBD/DES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2014 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

I EKONOMI              

1 Pelatihan home menjahit, 

bordil, pembuatan tas, 

batik jenogoroan 

Peningkatan 

ketrampilan 

Pejambon  2 unit √ -  - 50 jt 10 jt 50 jt 210 jt  APBD 

2 Program bantuan 

prosesing peralatan 

kedelai 

Menciptakan 

lapangan 

pekerjaan  

Pejambon 1 unit √ -  -  5 jt 200 jt 250 jt  APBN 

3 Program peralatan, 

pembuatan pakan ternak 

kambing  

Meningkatkan 

penghasilan, 

sejahtera 

Pejambon 6 

pokmas 

    50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD/N 

4 Pengembangan 

kelompok masyarakat 

ternak kambing 

Menciptakan 

lapangan 

pekerjaan 

Pejambon 6 

pokmas 

√ -  √ 60 jt 5 jt  65 jt  APBD 

5 Pengembangan dan 

peningkatan modal 

Bumdes 

Peluang baru 

ekonomi 

masyarakat 

Pejambon 1 unit √ -  √ 50 jt  50 jt 100 jt  APBD / 

PROP 

6 Penguatan dan Peningkatan Pejambon 10 √ -  √ 50 jt 5 jt 100 jt 105 jt  APBD PROP 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

permodalan UPKu permodalan 

pokmas 

pokmas 

7 Penguatan dan 

permodalan koperasi 

Peningkatan 

permodalan 

anggota 

Pejambon 100 

anggota 

 √  √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD PROP 

8 Modal usaha 

perdagangan kecil  

Peningkatan 

ekonomi 

Pejambon 20 orang  √  √ 25 jt  25 jt 50 jt  APBD/N 

9 Bantuan peralatan dan 

permodalan paving  

Mempercepat 

sarana 

infrastruktur 

Pejambon 1 unit    √ 50 jt 10 jt 50 jt 110 jt  APBD 

10 Program bantuan coper 

multi guna 

Membuat pakan 

ternak dan 

pupuk 

Pejambon 1 unit √      35 jt 50 jt  APBD 

11 Program pertanian PUAP Peningkatan 

pertanian 

Pejambon 1 unit √    50 jt  50 jt 100 jt  APBD PROP 

12 Rehabilitasi jitut dan jides Peningkatan 

produksi 

pertanian 

Pejambon 300m x 

1m 

   √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD 

13 Pasar desa dan pasar 

hewan 

Centra 

perdagangan 

Pejambon 4m x 

20m 

√    50 jt 5 jt  55 jt  JASMAS 

14 Modal kelompok 

SPP_PNPM 

Peningkatan 

usaha 

Pejambon 2 

kelompok 

   √   15 jt 15 jt  APBN/PNPM 

15 Pel. Ayam bertelur Peningkatan 

ekonomi 

Pejambon 48 orang √      50 jt 50 jt  PNPM-MP 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

16 Pel. Budidaya lele Peningkatan 

ekonomi 

Pejambon 48 orang √      50 jt 50 jt  PNPM-MP 

17 Pengembangan lumbung 

desa 

Peningkatan 

ekonomi 

Pejambon 1 

kelompok 

 √   50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBDES 

18 Sertifikat Tanah Kas 

Desa  

Kepastian 

hukum 

Pejambon 36 ha √    100 jt 100 jt 50 jt 250 jt  APBDES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2014 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

I SOSIAL BUDAYA              

1 Gapurobatas wilayah 

desa 

Tidak ada 

sengketa 

perbatasan 

Pejambon  2 unit  √    10 jt  10 jt  APBDes 

2 Dana sosial dan bencana 

alam 

Pertolongan 

darurat  

Pejambon 2 dusun  √ -  -  2 jt  2 jt  APBDes 

3 Perayaan hari besar 

nasional Keagamaan  

Mengenang jasa 

pendahulunya/ 

pahlawan 

Pejambon  √ -  -  2 jt  2 jt  APBDes 

4 Upacara adat dan gotong 

royong 

Meningkatkan 

partisipasi 

swadaya 

Pejambon 2 dusun √     10 jt  10 jt  Swadaya  

5 Rehap gedung SDN/MI Peningkatan 

kwalitas 

Pejambon 7m x 

15m 

√    75 jt 10 jt  85 jt  APBD 

6 Program internet Desa  Peningkatan 

jaringan kom, 

Pejambon 1 unit √    50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD / II 

7 Sarana olah raga  Peningkatan Pejambon  1 lapang  √    10 jt 2 jt  12 jt  APBDes 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

prestasi  

8 Program ambulan desa  Kebutuhan 

dasar kes 

Pejambon 405 kk √    50 jt 5 jt  55 jt  APBD 

9 Sarana posyandu, 

polindes dan poskesdes 

Pertolongan 

bersalin, 

peningkatan gizi 

balita, 

kesehatan 

masyarakat 

Pejambon 4 keg    √  4 t 2 jt 6 jt  APBDes 

10 Rehab masjid dan 

musholla 

Termpung 

jamaah dengan  

Pejambon     √ 50 jt 25 jt 50 jt 125 jt  Swadaya  

11 Gedung TPQ dan 

madrasah 

Pembinaan 

mental spiritual 

Pejambon     √ 20 jt 5 jt  25 jt  Jasmas  

12 Pengadaan APE Peningkatan 

prestasi  

Pejambon 2 unit √       50 jt  PNPM 

13 Pembuatan makanan 

sehat bagi bayi dan balita 

Peningkatan 

kesehatan 

Pejambon 15 org √      25 jt 25 jt  PNPM 

14 Bedah rumah Pengentasan 

kemiskinan 

Pejambon   √   50 jt 50 jt 25 jt 125 jt  APBDes 

15 Pel. Peningkatan SDM 

kesehatan  

Pelayanan 

kesehatan 

optimal 

Pejambon   √   50 jt   50 jt  APBDes  

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2014 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I FISIK PRASARANA              

1 Verocement saluran 
tersier  

Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon  200m x 
1m 

√ -  - 50 jt  100 jt 150 jt  APBD/N 

2 TPT jalan poros Desa 
pilihan 

Penahan longsor Pejambon 476m x 
0,3x1m 

√ -  -   100 jt 100 jt  APBN 

3 TPT jalan poros Desa  Mengurangi 
longsor 

Pejambon 500m x 
60m 

√ -  -  20 jt  20 jt  APBDes 

4 Jembatan jalan poros 
desa pilihan 

Lancar lalu lintas 
perhubungan 

Pejambon 4mx7m √ -  √ 100 jt  100 jt 250 jt  APBD 

5 SPA jalan poros desa 
pilihan tahap 2 

Lalu lintas antar 
desa  

Pejambon 500x 
3.5m 

√ -  - 200 jt - 250 jt 450 jt  APBD/ APBD 
Prop 

6 Paving jalan poros Desa  Lalu lintas antar 
desa  

Pejambon 500 x 3m √    50 jt 20 jt 50 jt 120 jt  APBDes / 
APBD 

7 Pembangunan gedung 
LKD Tahap 2 

Pemberdayaan Pejambon 4x1.5 m √     10 jt 100 jt 160 jt  Jasmas 
APBD Prop 

8 Pembangunan sarana air 
bersih 

Kebutuhan air 
minum 

Pejambn 1 unit √ -  - 100 jt     APBD 

9 Pembangunan saluran 
sekunder dan tersier  

Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 2000 m  √  -  10 jt 100 jt 110 jt  APBD prop 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2015 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo   

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

I EKONOMI              

1 Pelatihan home menjahit, 

bordil, pembuatan tas, 

batik jenogoroan 

Peningkatan 

ketrampilan 

Pejambon  2 unit √ -  - 50 jt  50 jt 110 jt  APBD/Prop 

2 Program bantuan 

prosesing peralatan 

kedelai 

Menciptakan 

lapangan 

pekerjaan  

Pejambon 1 unit √ -  -   100 jt 100 jt  APBN PROP 

3 Program peralatan, 

pembuatan pakan ternak 

kambing  

Meningkatkan 

penghasilan, 

sejahtera 

Pejambon 6 

pokmas 

      50 jt 50 jt  APBN 

4 Pengembangan 

kelompok masyarakat 

ternak kambing 

Menciptakan 

lapangan 

pekerjaan 

Pejambon 6 

pokmas 

√ -  √ 60 jt   60 jt  APBD 

5 Pengembangan dan 

peningkatan modal 

Bumdes 

Peluang baru 

ekonomi 

masyarakat 

Pejambon 1 unit √ -  √ 50 jt  50 jt 100 jt  APBD / 

PROP 

6 Penguatan dan Peningkatan Pejambon 10 √ -  √  5 jt 100 jt 105 jt  APBD PROP 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

permodalan UPKu permodalan 

pokmas 

pokmas 

7 Penguatan dan 

permodalan koperasi 

Peningkatan 

permodalan 

anggota 

Pejambon 100 

anggota 

 √  √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD PROP 

8 Bantuan peralatan dan 

permodalan paving  

Mempercepat 

sarana 

infrastruktur 

Pejambon 1 unit    √ 30 jt 10 jt  40 jt  APBDes 

9 Program bantuan coper 

multi guna 

Membuat pakan 

ternak dan 

pupuk 

Pejambon 1 unit √    35 jt   35 jt  APBD 

10 Rehabilitasi jitut dan jides Peningkatan 

produksi 

pertanian 

Pejambon 300m x 

1m 

   √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD/ 

Jasmas 

11 Pembangunan pasar 

desa dan pasar hewan 

Centra 

perdagangan 

rakyat 

Pejambon 4m x 

20m 

√    50 jt 5 jt  55 jt  APBD 

12 Modal kelompok 

SPP_PNPM 

Peningkatan 

usaha 

Pejambon 1 

kelompok 

   √   10 jt 10 jt  APBN/PNPM 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2015 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

I SOSIAL BUDAYA              

1 Gapurobatas wilayah 

desa 

Tidak ada 

sengketa 

perbatasan 

Pejambon  2 unit  √    10 jt  10 jt  APBDes 

2 Bantuan dana sosial dan 

bencana alam 

Pertolongan 

darurat  

Pejambon 2 dusun  √ -  -  2 jt  2 jt  APBDes 

3 Perayaan hari besar 

nasional  

Mengenang jasa 

pendahulunya/ 

pahlawan 

Pejambon  √ -  -  5 jt  5 jt  APBDes 

4 Upacara adat dan gotong 

royong 

Meningkatkan 

partisipasi 

swadaya 

Pejambon 2 dusun √     5 jt  5 jt  APBDes 

5 Program internet Desa  Peningkatan 

jaringan kom, 

Pejambon 1 unit √    25 jt 2 jt 25 jt 52 jt  APBD 

6 Sarana prasarana olah 

raga  

Peningkatan 

prestasi  

 

Pejambon  1 lapang  √     5 jt  5 jt  APBDes 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

7 Sarana prasarana 

TK/SD/MI 

Peningkatan 

kualitas anak 

didik 

Pejambon 3 unit √    50 jt 5 jt  55 jt  APBD 

8 Sarana posyandu, 

polindes dan poskesdes 

Pertolongan 

bersalin, 

peningkatan gizi 

balita, 

kesehatan 

masyarakat 

Pejambon 4 keg    √ 25 jt 4 jt  29 jt  APBD 

9 Rehab masjid dan 

musholla 

Termpung 

jamaah dengan  

Pejambon     √ 50 jt  5 jt 50 jt 105 jt  Jasmas 

 

 

Kepala Desa  LPMD 
 
 
 
 
 
 

 

ABD. ROKHMAN MUNASIR, S.Pd 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2016 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I FISIK PRASARANA              

1 Verocement saluran 
tersier  

Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon  200m x 
1m 

√ -  -   100 jt 100 jt  APBD / 
APBDes 

2 TPT jalan poros Desa  Mengurangi 
longsor 

Pejambon 500m x 
60m 

√ -  -  200 jt    APBDes 

3 Jembatan jalan poros 
desa pilihan 

Lancar lalu lintas 
perhubungan 

Pejambon 4mx7m √ -  √  5 jt 150 jt 155 jt  APBDes 

4 Paving jalan lingkungan Akses ekonomi Pejambon  500 x 2m √ -  -  20 jt  20 jt  APBDes 

5 Paving jalan poros desa 
pilihan 

Lancar lalu lintas 
antar desa 

Pejambon 100x 
3.5m 

√ -  - 200 jt -    APBDes 

6 Gedung posyandu Peningkatan 
pelayanan 
kesehatan 

Pejambon 7m x 
15m 

√ -  - 200 jt     APBDes 

7 Pembangunan saluran 
sekunder dan tersier 

Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 1000 m  √  - 100 jt  100 jt 200 jt  APBDes 

8 SPA jalan poros Menahan longsor Pejambon 1000 m √ -  -  100 jt 100 jt 200 jt  APBDes 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2016 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

I EKONOMI              

1 Pelatihan home menjahit, 

bordil, pembuatan tas, 

batik jenogoroan 

Peningkatan 

ketrampilan 

Pejambon  2 unit √ -  - 50 jt  50 jt 100 jt  APBD/Prop 

2 Peningkatan kelompok 

masyarkat ternak 

kambing 

Menciptakan 

lapangan 

pekerjaan 

Pejambon 6 

pokmas 

√ -  - 60 jt   60 jt  APBD 

3 Pengembangan dan 

peningkatan modalan 

BUMD 

Membuka 

peluang baru 

preekonomian 

masyarakat 

Pejambon 1 unit √ -  - 50 jt  50 jt 100 jt  APBD 

4 Peningkatan dan 

permodalan UPKu 

Peningkatan 

permodala 

pokmas 

Pejambon 10 

pokmas 

√ -  √  5 jt 100 jt 105 jt  APBD Prop 

5 Penguatan dan 

permodalan koperasi 

Peningkatan 

permodalan 

anggota 

Pejambon 100 

anggota 

 √  √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

6 Modal usaha 

perdagangan kecil (UKM) 

Peningkatan 

ekonomi usaha 

kecil mandiri 

Pejambon 20 orang  √  √ 25 jt  25 jt 50 jt   

7 Rehabilitasi jitut dan jides Peningkatan 

produksi 

pertanian 

Pejambon 300m x 

1m 

   √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBDes/ 

APBD 

8 Modal kelompok SPP 

PNPM 

Peningkatan 

usaha  

Pejambon 1 

kelompok 

   √   10 jt 10 jt  APBN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2016 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

I SOSIAL BUDAYA              

1 Bantuan dana sosial dan 

bencana alam 

Pertolongan 

darurat 

Pejambon  2 dusun √ -  -  3 jt  3 jt  APBDES 

2 Perayaan hari besar 

nasional 

Mengenang jasa 

pahlawan 

Pejambon  √ -  -  5 jt  5 jt  APBDES 

3 Penerangan jalan umum Meningkatkan 

keamanan 

Pejambon 2 dusun √ -  -  20 jt  20 jt  APBDES 

4 Program beasiswa bagi 

anak RTM 

Tidak terjadi 

putus sekolah 

Pejambon 16 anak √ -  -  8 jt  8 jt  APBDES 

5 Program bedah rumah 

RTM 

Pemenuhan 

kebutuhan dasar 

 

Pejambon 16 KK √     16 jt  16 jt  APBDES 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 

Lainnya 
Total  

6 Sarana posyandu, 

polindes dan poskesdes  

Pertolongan 

bersalin, 

peningkatan gizi 

balita, 

kesehatan 

Pejambon 4 keg    √ 50 jt 5 jt  55 jt  APBD 

 

 

Kepala Desa  LPMD 
 
 
 
 
 
 

 

ABD. ROKHMAN MUNASIR, S.Pd 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2017 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I FISIK PRASARANA              

1 SPA jalanporos desa 
pilihan T.2 

Lancar lalu lintas 
antar desa 

Pejambon 1000 x 
3.5m 

√ -  -  250 jt 250 jt 250 jt  APBDes 

2 TPT jalan poros desa Mengurangi 
longsor  

Pejambon 1000m x 
60m 

√ -  -  150 jt  150 jt  APBDes 

3 Jembatan jalan poros 
desa pilihan 

Lancar lalu lintas 
perhubungan 

Pejambon 1 paket √ -  - 150 jt   150 jt  APBD 

4 Paving jalan lingkungan Akses ekonomi Pejambon 1000 x 
2.5m 

√ -  √  10 jt  10 jt  APBDes 

5 Gapura jalan poros deas Akses lalu lintas 
ekonomi 

Pejambon 1000 x 
3m 

√ -  - 50 jt 50 jt 100 jt 200 jt  APBDes 

6 Pembangunan sarana air 
bersih 

Kebutuhan air 
minum 

Pejambon 1 unit √      150 jt 150 jt  APBN 

7 Pembangunan saluran 
sekunder dan tersier 

Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 2000 m  √  -  10 jt 100 jt 20 jt  APBDProp 

8 Sarana prasarana 
lapangan  

Pengembanan 
bakti 

Pejambon 10000 m2 √     50 jt 48 jt 98 jt  APBDes 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2017 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I EKONOMI              

1 Pelatihan home jahit, 
bordil, pembuatan tas, 
batik jonegoroan 

Peningkatan 
ketrampilan, 
meningkatkan 
pendapatan 

Pejambon 2 unit √ -  - 50 jt 10 jt 50 jt 210 jt  APBDes 

2 Program bantuan 
prosesing peralatan 
kedelai 

Menciptakan 
lapangan 
pekerjaan 

Pejambon 1 unit √ -  -  5 jt 200 jt 250 jt  APBDes 

3 Program peralatan, 
pembuatan pakan ternak 

Meningkatkan 
penghasilan, 
sejahtera 

Pejambon 6 
pokmas 

    50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBDes 

4 Pengembangan 
kelompok masyarakat 
ternak kambing 

Menciptakan 
lapangan 
pekerjaan 

Pejambon 6 
pokmas 

√ -  - 60 jt 5 jt  65 jt  APBD 

5 Pengembangan dan 
peningkatan modal 
BUMDes 

Peluang baru 
ekonomi 
masyarakat 

Pejambon 1 unit √ -  - 50 jt  50 jt 100 jt  APBDes 

6 Penguatan dan 
permodalan UPKu 

Peningkatan 
permodalan 
pokmas 

Pejambon 10 
pokmas 

√ -  - 50 jt 5 jt 100 jt 155 jt  APBDes 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

7 Penguatan dan 
permodalan koperasi 
 

Peningkatan 
permodalan 
anggota 

Pejambon 100 
anggota 

 √  √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBDes 

8 Modal usaha 
perdagangan kecil 

Peningkatan 
ekonomi usaha 
kecil mandiri 

Pejambon 20 orang  √  √ 25 jt  25 jt 50 jt  APBDes 

9 Rehabilitas jitut dan jides Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 30m x 
1m 

   √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBDes 

10 Pasar desa / pasar 
hewan 

Centra 
perdagangan  

Pejambon 4m x 
20m 

√    50 jt 5 jt  55 jt  APBDes 

11 Modal kelompok SPP 
PNPM 

Peningkatan 
usaha  

Pejambon 2 
kelompok 

   √   15 jt 15 jt  APBN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2017 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I SOSIAL BUDAYA              

1 Gapurobatas wilayah 
desa/Dusun 

Tidak ada 
sengketa 
perbatasan 

Pejambon 2 unit  √    100 jt  100 jt  APBDes 

2 Perayaan hari besar 
nasional 

Mengenang jasa 
pendahulunya/ 
pahlawan 

Pejambon  √ -  -  20 jt  20 jt  APBDes 

3 Upacara adat dan gotong 
royong 

Meningkakan 
partisipasi 
swadaya 

Pejambon 2 dusun √     10 jt  10 jt  Swadaya  

4 Rehap gedung SDN/MI Peningkatan 
kwalitas 

Pejambon 7m x 
15m 

√    75 jt 10 jt  85 jt  APBD 

5 Program internet masuk 
desa 

Peningkatan 
jaringan kom, 

Pejambon 1 unit √    50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD / II 

6 Sarana olah raga Peningkatan 
prestasi 

Pejambon 1 
lapangan 

√    10 jt 2 jt  12 jt  APBDes 

7 Program bantuan 
ambulan desa 

Pemenuhan 
kebutuhan dasar 
kesehatan 
 

Pejambon 405 kk √    50 jt 5 jt  55 jt  APBDes 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

8 Sarana posyandu, 
polindes dan poskesdes 

Pertolongan 
bersalin, 
peningkatan gizi 
balita, kesehatan 
masyarakat 

Pejambon 4 keg    √  4 jt 2 jt 6 jt  APBDes 

9 Rehab masjid dan 
musholla 

Termpung jamaah 
dengan nyaman 

Pejambon     √ 50 jt 25 jt 50 jt 125 jt  Jamas/ 
APBDes 

10 Gedung TPQ dan 
madrasah 

Pembinana mental 
spiritual 

Pejambon     √ 20 jt 5 jt  25 jt  APBDes/ 
Lainnya 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2018 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I FISIK PRASARANA              

1 Verocement saluran 
tersier 

Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 200m x 
1m 

√ -  - 50 jt  100 jt 150 jt  APBDes 

2 TPT jalan poros desa 
pilihan 

Penahan longsor Pejambon  476 m x 
0,3 x 1m 

√ -  -   100 jt 100 jt  APBDes 

3 TPT jalan poros desa Mengurangi 
longsor 

Pejambon 500m x 
60m 

√ -  -  20 jt  20 jt  APBDes 

4 SPA jalan poros desa 
pilihan tahap 2 

Lalu lintas antar 
desa 

Pejambon 500 x 
3.5m 

√ -  - 200 jt - 250 jt 450 jt  APBD 
/APBDes 

5 Pemeliharaan paving 
jalan poros desa 

Lalu lintas antar 
desa 

Pejambon 500 x 3m √    50 jt 20 jt 50 jt 120 jt  APBD/ 
APBDes 

6 Pemeliharaan paving 
jalan lingkungan 

Akses ekonomi Pejambon 500 x 2m √ -  -  20 jt  20 jt  APBDes 

7 Pembangunan sarana air 
bersih 

Kebutuhan air 
minum 

Pejambon 1 unit √ -  - 100 jt     APBDes 

8 Pembangunan saluran 
sekunder dan tersier 

Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 2000 m  √  -  10 jt 100 jt 110 jt`  APBDes 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2018 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I EKONOMI              

1 Pelatihan home industri, 
jahit border, tas, batik, 
jonegoroan 

Peningkatan 
ketrampilan 
meningkatkan 
pendapat 

Pejambon  2 unit √ -  - 50 jt  50 jt 100 jt  APBD/Des 

2 Program bantuan 
prosesing peralatan 
kedelai 

Menciptakan 
lapangan 
pekerjaan 

Pejambon 1 unit √ -  -   100 jt 100 jt  APBD/Des 

3 Program peralatan dan 
pembuatna pakan 
unggas 

Meningkatkan 
penghasilan 

Pejambon 1 
pokmas 

      50 jt 50 jt  APBDes 

4 Pengembangan 
kelompok masyarakat 
ternak kambing 

Menciptakan 
lapangan 
pekerjaan 

Pejambon 6 
pokmas 

√ -  √ 60 jt   60 jt  APBD/Des 

5 Pengembangan dan 
peningkatan modal 
BUMdes 

Membuka peluang 
baru ekonomi 
masyarakat 

Pejambon 1 unit √ -  √ 50 jt  50 jt 100 jt  APBD/Des 

6 Penguatan dan 
permodalan UPKu 

Peningkatan 
permodalan 
pokmas 

Pejambon 10 
pokmas 

√ -  √  5 jt 100 jt 105 jt  APBD/Des 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

7 Penguatan dan 
permodalan koperasi 

Peningkatan 
permodalan 
anggota 

Pejambon 100 
anggota 

 √  √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD/Des 

8 Bantuan peralatan dan 
permodalan paving 

mempercepat 
sarana 
infrastruktur 

Pejambon 1 unit    √ 30 jt 10 jt    APBD/Des 

9 Rehabilitasi jitut dan jides Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 300 m x 
1 

   √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD/Des 

10 Modal kelompok SPP-
PNPM-MP 

Peningkatan 
usaha 

Pejambon 1 
kelompok 

   √   10 jt 10 jt  APBN/PNPM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2018 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I SOSIAL BUDAYA              

1 Gapurobatas wilayah 
desa 

Tidak ada 
sengketa 
perbatasan 

Pejambon  1 unit  √    10 jt  10jt  APBDes 

2 Bantuan dana sosial dan 
bencana alam 

Pertolongan 
darurat 

Pejambon 2 dusun √ -  -  2 jt  2 jt  APBDes 

3 Perayaan hari besar 
nasional 

Mengenang jasa 
pahlawan 

Pejambon  √ -  -  5 jt  5 jt  APBDes 

4 Upacara adat dan gotong 
royong 

Meningkatkan 
partisipasi 
swadaya 
masyarakat 

Pejambon 2 dusun √     5 jt  5 jt  APBDes 

5 Program internet masuk 
desa 

Akses komunikasi 
cepat 

Pejambon 1 unit √    25 jt 2 jt 25 jt 52 jt  APBD/des 

6 Sarana prasarana olah 
raga 

Peningkatan 
prestasi 

Pejambon 2 
lapangan 

√     5 jt  5 jt  APBDes 

7 Sarana prasarana 
TK/SD/MI 

Peningkatan 
kualitas anak didik 

Pejambon 3 unit √    50 jt 5 jt  55 jt  APBD/ 
APBDes 

8 Sarana posyandu, 
polindes, dan poskesdes 

Pertolongan 
bersalin, 

Pejambon 4 keg    √ 25 jt 4 jt  29 jt  APBD/des 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

peningkatan gizi 
balita, kesehatan 
warga 

9 Rehab masjid dan 
musholla 

Termpung jamaah 
dg nyaman 

Pejambon     √ 50 jt 5 jt 50 jt 125 jt  APBDes 

 

 

 

Kepala Desa  LPMD 
 
 
 
 
 
 

 

ABD. ROKHMAN MUNASIR, S.Pd 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2019 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I FISIK PRASARANA              

1 Verocement saluran 
tersier 

Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 200m x 
1m 

√ -  -   100 jt 100 jt  APBD/des 

2 TPT jalan poros desa  Mengurangi 
longsor 

Pejambon 500m x 
60m 

√ -  -  20 jt  20 jt  APBDes 

3 Paving jalan lingkungan  Akses ekonomi Pejambon 500 x 2m √ -  -  20 jt  120 jt  APBDes 

4 Paving jalan poros desa 
pilihan 

Lancar lalu lintas 
antar desa 

Pejambon 100 x 
3.5m 

√ -  - 200 jt -  100 jt  APBD/des 

5 Gedung posyandu Peningkatan 
pelayanan 
kesehatan 

Pejambon 7m x 
15m 

√ -  - 200 jt   210 jt  APBD/des 

6 Pembangunan saluran 
sekunder dan tersier 

Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 1000 m  √  - 100 jt  100 jt 200 jt  APBDes 

7 SPA jalan poros Menahan longsor Pejambon 1000 m √ -  -  100 jt 100 jt 200 jt  APBDes 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 

Tahun 2018 

Desa   : Pejambon  

Kecamatan  : Sumberrejo 

Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I EKONOMI              

1 Pelatihan home industri, 
jahit border, tas, batik, 
jonegoroan 

Peningkatan 
ketrampilan 
meningkatkan 
pendapat 

Pejambon  2 unit √ -  - 50 jt  50 jt 100 jt  APBD/Des 

2 Peningkatan kelompok 
masyarakat ternak 
kambing 

Menciptakan 
lapangan 
pekerjaan 

Pejambon 6 
pokmas 

√ -  √ 60 jt   65 jt  APBD/Des 

3 Pengembangan dan 
peningkatan modalan 
BUMD 

Membuka peluang 
baru 
perekonomian 
masyarakat 

Pejambon 1 unit √ -  √ 50 jt  50 jt 100 jt  APBD 

4 Peningkatan dan 
permodalan UPKu 

Peningkatan 
permodalan 
pokmas 

Pejambon 10 
pokmas 

√ -  √  5 jt 100 jt 105 jt  APBD/Des 

5 Penguatan dan 
permodalan koperasi 

Peningkatan 
permodalan 
anggota 

Pejambon 100 
anggota 

 √  √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD/Des 

6 Modal usaha 
perdagangan kecil (UKM) 

Peningkatan 
ekonomi usaha 

Pejambon 20 orang  √  √ 25 jt  25 jt 50 jt  APBDes 



No Bidang Tujuan Lokasi Volume 

SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

kecil mandiri 

7 Rehabilitasi jitut dan jides Peningkatan 
produksi pertanian 

Pejambon 300m x 
1m 

   √ 50 jt 5 jt 50 jt 105 jt  APBD/Des 

8 Modal kelompok SPP 
PNPM 

Peningkatan 
usaha 

Pejambon 1 
kelompok 

   √   10 jt 10 jt  APBN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DESA (RKP – DESA) TAHUNAN LINGKUNGAN / DUSUN / RT / RW 
Tahun 2018 

Desa   : Pejambon  
Kecamatan  : Sumberrejo 
Kabupaten  : Bojonegoro 

No Bidang Tujuan Lokasi Volume 
SIFAT SUMBER DANA (Rp.) 

Indikator  Ket 
B L R P APBD/I APBDes 

APBN/ 
Lainnya 

Total  

I SOSIAL BUDAYA              

1 Bantuan dana sosial dan 
bencana alam 

Pertolongan 
darurat 

Pejambon  2 dusun √ -  -  3 jt  3 jt  APBDes 

2 Perayaan hari besar 
nasional  

Mengenang jasa 
pahlawan 

Pejambon  √ -  -  5 jt  5 jt  APBDes 

3 Penerangan jalan umum Meningkatkan 
keamanan 

Pejambon 2 dusun √ -  -  20 jt  20 jt  APBDes 

4 Program beasiswa bagi 
anak RTM 

Tidak terjadi putus 
sekolah  

Pejambon 16 anak √ -  -  8 jt  8 jt  APBDes 

5 Program bedah rumah 
RTM 

Pemenuhan 
kebutuhan dasar 

Pejambon 16 KK √     16 jt  16 jt  APBDes 

6 Sarana posyandu, 
polindes dan poskesdes 

Pertolongan 
bersalin, 
peningkatan gizi 
balita, kesehatan 

Pejambon 4 keg    √ 50 jt 5 jt  55 jt  APBDes 

 

Kepala Desa  LPMD 
 
 
 
 

 

ABD. ROKHMAN MUNASIR, S.Pd 
 



TIM PENYUSUN 

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA 

(RPJM Desa – RKP Desa) TH. 2014-2019 

Desa Pejambon Kecamatan Sumberrejo 

 

No NAMA JABATAN TANDA TANGAN 

1. ABD. ROKHMAN Kepala Desa 1................... 

2. Drs. KHAMIM Sekdes/ Ketua Tim  2.................. 

3. NGADENAN Unsur Kasun 3................... 

4. KAMBALI Unsur Kasun  4................... 

5. LINA KPMD 5................... 

6. FARID ARRAHMAN KPMD  6................... 

7. MUNASIR, S.Pd. LPMD 7................... 

8. DEDY ANDRIANSYAH, S.Pd. Perangkat Desa  8................... 

9. ISWANTO Tokoh Agama 9................... 

10. UCIK CAHYANI Bidan Desa  10................. 

11. NURUL ARIFIN Perangkat Desa 11................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEJAMBON,           Januari 2014 

KEPALA DESA PEJAMBON 

 

 

 

ABD. ROKHMAN 

 

 


